

Na údržbu cest, zeleně i mobiliáře scházejí městu miliony

Kopřivnice (dam) – Přestože se ještě nezačalo ani s aktuálnější zimní údržbou, radní se už zabývali plánem letní údržby pro příští rok. Důvodem je podle místostarosty Jaroslava Šuly nutnost mít přehled o potřebách města a nákladech na služby z důvodu práce na rozpočtu pro rok 2012.

Plán letní údržby a také provozu majetku města, který spravuje, předkládá firma Slumeko radnici každoročně. „Jde o rozsáhlý stopětačtyřicetistránkový materiál, který obsahuje do podrobnosti rozepsané postupy správy a údržby zelených ploch, místních komunikací, kanalizace, městského mobiliáře a po-

dobně,“ říká místostarosta Šula. Plán letní údržby ale obsahuje především návrh rozsahu a způsobu péče o majetek v Kopřivnici a místních částech Lubina, Vlčovice a Mniší.

Slumeko předložilo odboru majetku města návrh plánu oprav a údržby majetku města na rok 2012, jehož celkové náklady

byly 32,7 milionu korun. Tato částka v sobě však zahrnuje i náklady na zimní údržbu.

„To je samozřejmě maximalistická varianta toho, jak by měla letní údržba vypadat v ideálním případě. My ale musíme vycházet z reálných možností města,“ vysvětluje místostarosta Šula, zodpovědný

mimo jiné právě za oblast péče o komunální majetek v Kopřivnici. Podle jeho slov se plán letní údržby z roku na rok příliš nemění. Dochází v podstatě jen k zahrnutí nově vzniklého majetku města a případně k navýšení cen za některé služby.

(Pokračování na straně 2)

O výběru partnera projektu Teplo se rozhodne v prosinci

Kopřivnice (hod) – Výběr strategického partnera společnosti Teplo Kopřivnice, který se bude podílet na projektu modernizace centrálního zásobování teplem ve městě, se pozvolna blíží ke konci. Tento projekt zahrnuje modernizaci tepelných sítí včetně instalace předávacích stanic v jednotlivých objektech a výstavbu tepelného zdroje.

V srpnu obdržela kopřivnická radnice tři nabídky. Po vyhodnocení zadávacích podmínek město pokračovalo v jednání se dvěma uchazeči, jejichž nabídky byly bodově srovnatelné.

„Proběhla série jednání na upřesnění nabídek, a to nejen z hlediska ekonomického a technického, ale zejména smluvního. Během jednání se postupně tyto nabídky upřesňovaly. Poté byl stanoven termín 27. října, do kterého měli oba uchazeči předložit své aktualizované nabídky ve smyslu uskutečněných jednání. V rámci stanoveného termínu po-

dala aktualizovanou nabídku pouze jedna firma, druhá z výběrového řízení odstoupila,“ přibližil probíhající výběr strategického partnera místostarosta Miroslav Kopečný, jenž je garantem projektu.

Ve středu 2. listopadu jednala hodnotící komise, která si vyslechla prezentaci aktualizované nabídky.

„Na závěr jednání bylo rozhodnuto, že se komise sejdě ještě jednou, a to 21. listopadu. Výsledkem této schůzky bude závěrečné doporučení orgánům města, zda je nabídka uchazeče pro město zajímavá a zda komise doporučí orgánům města tuto nabídku přijmout,“ uvedl místostarosta Miroslav Kopečný.

Následně se předmetnou nabídkou bude zabývat rada města na svém zasedání 6. prosince a poté i zastupitelstvo, které by o výběru strategického partnera mělo rozhodnout na jednání 15. prosince.



Přehlídka Motýlek i tentokrát dokázala zcela zaplnit kulturní dům. Patnáctý ročník měl námořnické téma, což se projevilo v řadě vystoupení včetně toho, které připravili svěřenci místní speciální školy Motýlek. (Více čtěte na straně 4.) FOTO: DAVID MACHÁČEK

Radnice vyhlásila nové dotační programy na sport

Kopřivnice (jfk) – Kopřivnické sportovní kluby budou moci i v roce 2012 čerpat finance z dotačního programu na podporu mládeže, tělovýchovy a sportu, který byl vyhlášen 1. listopadu 2011. Ve srovnání s minulými lety doznal systém dotací několika změn vycházejících z nové koncepce podpory sportu ve městě Kopřivnici.

Dosaďovací dotační program platil devět let a čítal tři témata, na které kluby mohly požadovat dotaci. Ten současný jich má pět s tím, že jednak byl o dva okruhy rozšířen, jednak došlo k inovacím v tématech původních.

Tématem číslo jedna je dotace na nájem, u které došlo k několika změnám. Na rozdíl od let minulých je určena výhradně na soustavu a zároveň pravidelnou sportovní nebo volno-

časovou činnost, nikoliv na časově omezené kurzy a jiné komerční aktivity. Nově se vztahuje nikoliv na mládež do 19 let, ale na mládež do 21 let a v neposlední řadě ji subjekty mohou využívat nejen na nájem a služby s nájmem spojené, nýbrž i na energetické náklady spojené s provozem sportoviště, jež klub vlastní nebo má v dlouhodobém pronájmu. Na dotace tak například dosáhne i tenisový klub, který má od města v dlouhodobém pronájmu tenisový areál.

Téma číslo dvě se týká dotace na činnost. Výše této dotace se dosud odvíjela čistě od počtu členů do 19 let v jednotlivých klubech, který byl násoben paušální částkou. Vzhledem k tomu, že údaj o počtu členů může být zavádějící a nemusí korespondovat s aktivitami klubu, bylo kritérium, od nichž se bude výše do-

tace odvíjet, stanoveno více. Kromě počtu členů, nově do 21 let, mezi ně patří systematická výchova mládeže, úroveň soutěží, náklady na dopravu a tradice sportu ve městě.

Tématem číslo tři zůstává dotace na tradiční akce. Ta je i nadále určena na podporu pořádání významných sportovních akcí, které přispívají k propagaci města a klubu. Zároveň mohou nově být podpořeny akce mimořádného významu pro Kopřivnici v roce 2012.

Novinkou jsou témata číslo čtyři a pět. Téma číslo čtyři, jež vzešlo z návrhu sportovní komise města, se týká dotace na trenérskou činnost. Ta je určena klubům na trenéry s platnou licenci v daném sportu, kteří jsou v daném roce aktivně zapojeni do tréninkové činnosti.

(Pokračování na straně 8)

Obchvat kolem Příbora bude zprovozněn 24. listopadu

Kopřivnice (hod) – Už za čtrnáct dní bude otevřen obchvat kolem Příbora a řidiči budou moci jezdit po nově vybudované komunikaci z Lubiny až do Příbora na most a z něj sjíždět na silnici 1/48. Termín otevření 24. listopadu potvrdilo i Ředitelství silnic a dálnic.

I když nová silnice napojená na výpadek na Nový Jičín ještě není v provozu, občas se řidiči jedoucí z Příbora do Kopřivnice po silnici III. třídy přes tzv. Točnu dostávají na křižovatce původní a nové komunikace do nemilé situace, když se tu a tam na dosud oficiálně neotevřené silnici už projíždějí auta. Na křižovatce navíc zatím z pochopitelných důvodů provoz neupravují dopravní značky. Mnozí řidiči přitom na novou silnici zabloudí, když sele přejí navigacím ve svých vozech. Některé systémy totiž už řidiče vodí po novém obchvatu.

(Pokračování na straně 2)

Městská policie slavila 20. výročí

Kopřivnice (hod) – Dnem otevřených dveří oslavila kopřivnická městská policie dvacáté výročí od svého založení. V pátek 4. listopadu, kdy byly zpřístupněny prostory užívané strážníky, na služebnu zavítalo osmdesát lidí.

„Přišli nejen rodiče s dětmi, ale přicházeli lidé nejrůznějšího věku. Ukázali jsme jim nejen stálou služebnu s kamerovým systémem, ale mohli si prohlédnout veškerou naši techniku a vybavení, které jsme v průběhu dvaceti let poříдили,“ okomentoval zájem velitel městské policie Jan Müller. Ten také podotkl, že největší zájem byl o kamerové systémy, radar na měření rychlosti, dalekohled na noční vidění, dráger – přístroj na měření alkoholu v krvi a vybavení pracoviště stálé služby městské policie.

(Pokračování na straně 3)



Pro děti, které přišly na den otevřených dveří městské policie, bylo velmi atraktivní vyzkoušet si vybavení strážníků, např. i neprůstřelnou vestu. FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Nejen na účastníky 'Puchýře' čeká nový průvodce do mobilu

Kopřivnice (dam) – Stovky turistů, kteří v příštím týdnu dorazí do Kopřivnice, aby se zúčastnili jubilejního, 40. celostátního turistického srazu nazvaného Poslední puchýř roku 2011, budou zároveň jedním z prvních, kteří si budou moci vyzkoušet nového elektronického průvodce Lašskou branou, Beskyd. Aplikace pro mobilní telefony, která se nyní dostává do zkušebního provozu, nabízí nejen základní informace o pamětihodnostech, ale také geografické specializace či zajímavých akcích v Kopřivnici, Štramberku, Příboře a na Hukvaldech. Stejně jako průvodce naučnými stezkami. Elektronický průvodce je zatím k dispozici ve formě aplikace pro chytré telefony s operačním systémem Android či Symbian, ale také pro běžné typy mobilních telefonů podporujících Java

aplikace. „Průvodce je možné spustit v celé řadě typů mobilních telefonů. Samozřejmě čím vyspělejší telefon má uživatel k dispozici, tím víc mu aplikace dokáže nabídnout,“ říká manažer Lašské brány Lukáš Filip. Smartphony vybavené GPS tak mohou určit například turistovu polohu na mapě, a usnadnit tak jeho orientaci a podobně.

Elektronický průvodce Lašskou branou Beskyd vznikl spojením čtyř samostatných průvodců jednotlivými městy v tomto mikroregionu, případně turista tak po jednom stažení získá informace o všech zajímavých místech v okolí. Celkové náklady na vytvoření průvodců se pohybují okolo sto tisíc korun a z větší části byly hrazeny z dotace kraje na podporu turistických informačních center.

(Pokračování na straně 2)

Nejen na ...

(Dokončení ze strany 1)

Kromě interaktivit je hlavní výhodou elektronického průvodce možnost jeho pravidelné aktualizace, která by měla probíhat pravděpodobně každé tři měsíce.

Průvodce je možné zdarma stáhnout buď v marketech jednotlivých operačních systémů, nebo přímo na webových stránkách Lašské brány Beskyd. Distribuovat jej budou také speciální bluetooth vysíláče, které budou umístěny na turisticky frekventovaných místech, jako jsou Technické muzeum v Kopřivnici nebo štramberská Trúba či v informačních centrech. Turistům, kteří budou mít v dosahu vysíláči zapnutou bluetooth technologii ve svém mobilu, se automaticky nabídnou stažení a instalace průvodce.

Na údržbu cest, zeleně i mobiliáře scházejí ...

(Dokončení ze strany 1)

„Částka, kterou v rozpočtu na údržbu, ať už letní nebo zimní, máme, samozřejmě nikdy neodpovídá tomu, co by si správce, v tomto případě Slumeko, představoval,“ přiznává Šula.

Vzhledem k předpokládaným rozpočtovým zdrojům města pro rok 2012, vyčlenil finanční odbor v návrhu rozpočtu na zajišťování veřejných služeb v oblasti údržby komunikací, veřejného osvětlení, vodovodu, kanalizace a podobně částku ve výši 21 a čtvrt milionu korun. I zde by měly peníze vystačit jak na letní, tak na zimní údržbu, rozdíl mezi ideálem a finančními možnostmi je tedy bezmála 11 a půl milionu korun.

Zatímco možnosti města financovat údržbu jsou stále více limitovány především daňovými příjmy, potřeba peněz na údržbu naopak stoupá s řadou v poslední době realizovaných investičních akcí. Jen za minulý rok vzniklo tolik nového veřejného majetku v podobě komunikací, kanalizací a mobiliáře, že Slumeko náklady

na jeho letní údržbu v jedné sezoně vyčíslo na víc jak půl milionu korun. Mezi nejnákladnější nové položky patří například provoz nového pouličního osvětlení v Lubině, čištění nové dešťové kanalizace vzniklé v rámci regenerace sídliště Jih nebo jarní a podzimní čištění cyklostezky na Panské, každá z těchto věcí má přijít zhruba na padesát tisíc korun. Díru v rozpočtu navíc zvětšují stále rostoucí náklady na energii, například jen odhadované 8% zdražení elektřiny v příštím roce představuje v případě služeb ve městě nárůst nákladů přibližně o 220 tisíc korun.

Jaká částka na údržbu majetku města nakonec bude v rozpočtu, bude jasné až po jeho schválení, pravděpodobně tedy až v únoru 2012. Už nyní je ale jasné, že mnohé činnosti budou muset být omezeny. Vodovodné a dopravní značení bude obnoveno zřejmě jen na jedné třetině ploch silnic, parkovišť a přechodů pro chodce. Nezbude také na údržbu a obnovu příkopů. Veřejné osvětlení bude opravováno jen v takovém rozsahu, aby byla zachována jeho funkčnost a podobně.

Kopřivnické domácnosti byly dvě soboty bez teplé vody

K o p ř i v n i c e (hod) – Již druhou sobotu za sebou se zastavily dodávky tepla a teplé vody do kopřivnických domácností napojených na centrální vytápění. Poprvé k tomu došlo v sobotu 29. října, a to z důvodu napojení kogenerační jednotky. Této odstávky využila společnost Komterm, vyrábějící tepla a teplou vodu, k opravě poruchy horkovodu na ulici Lidické.

Už ve středu 2. listopadu byli občané Kopřivnice rozhlásem informováni o druhé odstávce tepla, která proběhla v sobotu 5. listopadu.

„Při provádění opravy 29. října na ulici Lidické byla při plnění horkovodu diagnostikována ještě jedna porucha, kterou je nutno odstranit před začátkem plně topné sezony. Protože se tato oprava týká i omezení dodávek v areálu Tatra, byl zvolen nejbližší možný víkendový termín. Ještě jednou se omlouváme našim odběratelům a pokusíme se průběh opravy maximálně urychlit tak, aby výpadek v dodávkách tepla byl co nejkratší,“ okomentoval nutnost podniku zastavil dodávku tepla pro město Vladislav Tesař, ředitel závodu Morava společnosti Komterm.

Město nechalo opravit vjezdy do garáží

K o p ř i v n i c e (hod) – Vloni byly zahájeny práce na úpravách veřejných prostranství na ulici Štramberské, které jsou součástí projektu Integrovaného plánu rozvoje města – Jih. V rámci projektu byly upraveny předprostory před domy včetně vybudování parkovišť a dalších úprav. Po provedených úpravách však začalo při příválových deštích do garáží v domě č. p. 1135 – 38 na ulici Štramberské zátekát.

Město žádosti obyvatel zmíněného domu vyhovělo a na začátku minulého týdne zahájilo Slumeko stavební práce na úpravě vjezdu, které mají zamezit natékání vody z ulic Štramberské a Janáčkovy na plochu parkoviště a do garáží.

„Z důvodu stavby jsme museli uzavřít vjezd na parkoviště a otevřít havarijní průjezd, který byl vloni vybudován kolem domu. Veškerá vozidla z této lokality budou směřována na ulici Máchovu. Omezení v dopravě by mělo skončit v úterý 15. listopadu, kdy by Slumeko mělo dokončit všechny práce,“ okomentoval situaci Martin Lapčík, pracovník odboru rozvoje města. Dle jeho sdělení zaplatí město Slumeku za tyto úpravy padesát tisíc korun.



Nově otevřené lanové centrum a lezecká stěna v areálu skautského centra Vanaivan se pomalu ukládá k zimnímu spánku. Poslední akcí sezony bylo víkendové školení instruktorů. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Student opět uspěl v CNC programování

K o p ř i v n i c e (dam) – Kopřivnické střední odborné učiliště má opět po roce nejúspěšnějšího mladého programátora CNC strojů. Soutěž, která se uskutečnila v říjnu v rámci Mezinárodního strojírenského veletrhu v Brně, vyhrál místní student Martin Ševčík, který již čtvrtým rokem studuje maturitní obor mechanik seřizovač na zdejšímu učilišti.

Letošní ročník byl třetí v pořadí a kopřivnickí studenti zatím dokázali zvítězit v každém z nich. Letos se v Brně sešlo 155 soutěžících z dvaceti pěti škol z celé republiky. Soutěž probíhala ve třech samostatných částech a byla rozdělena podle druhu řídících systémů. Jednotlivé školy přihlášily své žáky do určité části podle toho, který systém je u nich vyučován. Pětice kopřivnických mladých CNC programátorů však soutěžila ve všech třech systémech Heidenhein, Siemens a Fanuc. Úkolem soutěžících bylo podle zadaného výkresu sestavit program, na základě kterého CNC stroj vyrobí požadovaný výrobek. Hodnocen byl přitom nejen nejlepší čas, ale také dodržení všech zadaných technologických postupů a zvolení co nejlepší cesty k cíli. Kopřivnický Martin Ševčík byl nejúspěšnější ve splnění zadání v systému Siemens Sinumerik.

Kromě mobilního počítače s tabletem od sponzora soutěže Martin Ševčík převzal také diplom ministra průmyslu a obchodu, který celou soutěž zastíval v rámci politiky podpory technického vzdělávání.

Kvalita ovzduší se omezením výroby místních firem hned nezlepší

K o p ř i v n i c e (hod) – Minulý týden v úterý 1. listopadu ve dvě hodiny ráno vyhlásil z důvodu zhoršených rozptylových podmínek Český hydrometeorologický ústav signál regulace. Ten byl vyhlášen proto, že se výrazně zhoršila kvalita ovzduší v oblasti Ostravsko-Karvinská u sledovaného parametru polétavého prachu. Dle vyjádření hydrometeorologického ústavu byla nejhorší situace v Bohumíně, kde průměrná klouzavá 24hodinová koncentrace polétavého prachu v ovzduší byla ve výši 163 mikrogramů.m⁻³, přičemž denní limit se pohybuje okolo 50 mikrogramů.m⁻³. Na Kopřivnici dosahovala hodnota 140 mikrogramů.m⁻³.

Z tohoto důvodu museli provozovatelé významných průmyslových a energetických zdrojů regulovat své zdroje dle schválených regulačních řádů. Také na obzoru Moravskoslezského kraje se

obracel Český hydrometeorologický ústav (ČHMÚ) prostřednictvím městských úřadů a žádal je, aby v těchto dnech svým jednáním minimalizovali množství vypouštěných škodlivin do ovzduší. Další prosba byla mířena na řidiče automobilů, aby pokud možno nevyjížděli, neboť emise z automobilů se významně podílejí na zvýšené koncentraci znečišťujících látek.

„Hlavně lidem starším, dětem a nemocným se doporučuje omezit pobyty venku, není vhodné venku sportovat, větrat by se mělo jen krátce a intenzivně. Smog může vyvolat především dýchací obtíže. Doporučujeme vyhybat se zakouřeným prostorem,“ ozývalo se v hlášení rozhlasu.

Také kopřivnická radnice má po tyto situace schválený plán. „Vzhledem k tomu, že místní firmy, které jen velmi málo ovlivňují kvalitu ovzduší ve městě, Komterm a Tapcon provedly řadu úprav své

technologie, čímž došlo ke snížení vypouštěných emisí, bylo ČHMÚ konstatováno, že jejich regulace nepřinesou okamžité zlepšení ovzduší. To hlavně ovlivňují velké firmy z Ostravska a Polska, které musí v době smogu přejít do útulnu,“ uvedla pracovnice odboru životního prostředí Monika Paličková, která má na starosti ovzduší.

Dle schváleného plánu radnice informuje o kvalitě ovzduší občany města prostřednictvím nejrušnějších informačních kanálů. „Na informačním panelu na vstupu do radnice jsou přenášeny informace z ČHMÚ. Totožné informace jsou zveřejňovány na webu životního prostředí (<http://zivotniprostredi.koprivnice.org/>) a v případě vyhlášení druhého stupně varovného signálu se informace o tom, že nastala smogová situace, hlásí rozhlasem,“ popsala informační kanály Monika Paličková.

Obchvat kolem Příbora ...

(Dokončení ze strany 1)

„V současné době probíhají kolaudační prohlídky, pro které bylo připraveno kompletní dopravní značení. K tomu jsou navíc ještě pořádkem instalovány značky týkající se staveništního provozu. Značkami je vybavena i zmíněná křižovatka. Pokud po nové silnici jedou auta a nejsou to auta stavby, kde řidiči vědí, jak tuto křižovatku projíždět, jedná se o neukázněné řidiče, kteří na komunikaci vjezí i přes zákazové značky. Takové případy nemáme jak ovlivnit,“ řekla mluvčí Ředitelství silnic a dálnic Nina Ledvinová. Tu také překvapila informace, že některé GPS navigace už uvádějí trasu nové silnice.

„Pokud správce navigace zadá do systému data nové silnice už před jejím zprovozněním, opět je to věc, na kterou nemáme vliv,“ doplnila Ledvinová.

Tatra má prý nejlepší web

K o p ř i v n i c e (dam) – Automobilka Tatra disponuje nejlepší webovou prezentací v oboru Auto – Moto v České republice. Vyplyvá to alespoň z výsledků soutěže WebTop100. Ve speciálním oborovém žebříčku web Tatra předstihl například i stránky Škody Auto, které skončily na druhém místě.

Marketingového ředitele Tatra Martina Najzra vítěztví těší o to víc, že webová prezentace Tatra poměrně nedávno prošla zcela zásadní proměnou.

stíny

Škodu přes osmnáct tisíc korun způsobil v neděli 6. listopadu ve večerních hodinách v Kopřivnici místní 27letý muž. Podezřelý muž na ulici Štefánikově nejdříve vytrhl dřevěnou lat' na železném zábradlí u prodejny oděvů, se kterou rozbil skleněnou výplň výlohy prodejny oděvů. Následně rozbil světelnou reklamu a dále poškodil skleněnou drátěnou výplň vstupních dveří do herny. Krátce po svém jednání byl zadržen přívalovou hlídkou strážníků Městské policie Kopřivnice. Ti výtržníka poté předali kopřivnickým policistům. Mladý muž, který nadýchal policistům přes dvě promile alkoholu, se po vystřílení bude zpovídat z přecíněného poškození cizí věci a výtržnictví.

Devětadvacetiletý muž řídil v neděli 6. listopadu nad rámem v Kateřiněch osobní vozidlo Peugeot 406. Okolo čtvrté hodiny ranní řídil mladý muž po silnici od Kateřin na Hájov. Při průjezdu levotočivou zatáčkou nezvládl řízení, vyjel mimo silnici, narazil do stromu a s vozidlem havaroval do silničního příkopu. Následná dechová zkouška prokázala, že vozidlo řídil po předchozím požití alkoholického nápoje. Zkouška odhalila hodnotu 1,10 promile alkoholu v dechu řidiče. Následná dechová zkouška byla se stejným výsledkem. Řidič, který při nehodě neutrpěl zranění, s naměřenými hodnotami souhlasil.

V průběhu neděle 6. listopadu šetřili novojičtí policisté ještě další tři dopravní nehody. Na všech se podílel alkohol. Nejmenší množství alkoholu v dechu bylo naměřeno 54letému řidiči ve Fulneku, a to hodnota 1,52 promile, 36letá řidička nadýchala v Senově 1,93 promile a řidič malého motocyklu v Jistebnici nadýchal 1,59 promile.



Student 4. ročníku maturitního oboru zdejšího SOU Martin Ševčík přebírá cenu za své vítězství v celostátní soutěži v programování CNC strojů. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Od 31. října do dnešního dne přestávaly vysílače šířit analog

K o p ř i v n i c e (hod) – Dnešním dnem přestaly šířit zemské analogové signály poslední vysílače na Ostravsku a nastala tzv. analogová tma. Část vysílačů šířící české televizi programy mimo Novu učinila tento krok již v pondělí 31. října, pouze Nova přešla na digitální multiplex až 11. listopadu.

Od posledního října či 11. listopadu lze na většině území oblasti Ostravska přijímat všechny televizní programy pouze digitálním televizním signálem pomocí set-top-boxů nebo vestavěných digitálních tunerů v nových televizích, dále přes satelity či prostřednictvím pevné telefonní linky.

Tento technický problém však nemuseli řešit klienti kopřivnické kabe-

lové televize. Především starší lidé, kteří si už nechtěli pořizovat nové televizní přijímače, budou moci sledovat i nadále stejnou programovou nabídku jako nyní. Dle informací ředitele místní kabelové televize měli technici naplno, neboť z důvodu informační kampaně se hodně zájemců rozhodlo řešit tento problém v předstihu. „Od úterý 1. listopadu, kdy v Kopřivnici přestaly fungovat společné antény a nebylo možné sledovat program ČT1, jsme na našem kontaktním místě nezaznamenali zvýšený počet požadavků na doinstalaci zásuvek. Možná, že se zájem zvýší, až přestane vysílat Nova a Prima,“ okomentoval situaci ve čtvrtek 3. listopadu Jan Bittner, ředitel KTK.

Na letišti v Mošnově umí zvednout i ta největší letadla

M o š n o v (dam) – Záchraně jednotky Letiště Leoše Janáčka mají vybavení na světové úrovni. V tuzemsku není žádné letiště, které by disponovalo takovým vybavením jako hasiči z Mošnova. Také ve středoevropském měřítku nemají jejich aktuální technické možnosti srovnání. Díky technice pořízené z velké části z evropských fondů jsou dnes hasičské jednotky letišť schopny čelit v podstatě jakékoliv letecké nehodě a vyprostit i ty největší vzdušné koráby včetně letadel typu Airbus A380, které je v současnosti největším civilním letadlem světa.

Pokud by takový obr stejně jako kterékoli menší letadlo při přistávání například sjelo z dráhy, hasiči jsou schopni jej díky vysokotlakým vyprošťovacím vakům šetrně vyprostit. „Tímto způsobem jsme schopni zabránit vysokým škodám

jak na straně majitele letadla, tak samotného letiště. Jakákoliv mimořádná událost a zastavení provozu na letišti s sebou totiž přináší velké ztráty,“ nechal se slyšet velitel letištní jednotky hasičů Ivan Korbelář.

Pořízením strojů a zařízení pro mošnovské hasiče přišlo na více než 125 milionů korun, což je ovšem o 9 milionů méně, než se původně předpokládalo, plánované výdaje projektu byly totiž 134 milionů. Dotace z Regionálního operačního programu činila 92,5 % způsobilých výdajů, zbylou částku zaplatilo samo letiště. Za tyto peníze byly pořízeny nejen hasičské letištní speciály, kontejnerové nosiče, kontejner s vysokotlakými vyprošťovacími vaky, transportní systém pro vyprošťování letadel, zdravotnický kontejner a mnoho dalšího vybavení, jako jsou ter-

mokamery, měřicí a dýchací technika a podobně. K nejnákladnějším položkám projektu, který byl na konci září úspěšně ukončen, patří hasiči letištní speciál 6 x 6 s hretem. Toto hasičské vozidlo je schopno díky termokamerám najít oheň a následně doslova propíchnout jeho trup a hasit požár bez nežádoucího přístupu kyslíku z vnějšku.

Provozni ředitel Letiště Leoše Janáčka Michal Holubec sice poznamenal, že doufá, že nakoupenou techniku nebude nikdy potřeba využít, ta ale přesto nezáhlí. Hasiči se pravidelně cvičí v jejím využívání. Pro lepší výcvik mají k dispozici dokonce také vyřazené dopravní letadlo, které jim umožňuje kvalitní přípravu a cvičení, na kterém se pravidelně podílejí také specializované jednotky z jiných letišť.

Městská policie ...

(Dokončení ze strany 1)

O den dřív se uskutečnilo setkání představitelů města s městskými strážníky. Důvodem bylo nejen ocenění jednotlivců, kteří slouží v Kopřivnici osmnáct a více let, ale i neformální diskuze, během níž se měli možnost radni seznámit téměř se všemi městskými strážníky. Část z nich se z důvodu své služby tohoto aktu nemohla zúčastnit.

„Vy jste ti, kteří reprezentují město v první linii. Chtěl bych vám všem poděkovat za odvedenou práci, která je nelehká. Je obdivuhodné, že jste to vydrželi více než pět let,“ poděkoval za odvedenou práci všem přítomným starosta Josef Jalůvka.

Plaketu za dvacetiletou práci u městské policie převzal z rukou starosty Jan Müllera, za osmnáct a více let plaketu dále získali Hana Sopuchová, Jaroslav Bělaška, Blanka Kosová, Vladimír Krompolt, Lumír Rozsival a Jaroslav Supík. Také ostatní strážníci obdrželi drobné dárky z rukou členů rady města jako ocenění práce, kterou pro občany Kopřivnice a místních částí odvádějí.



Vysokotlaké záchrané vaky, které jsou díky evropským financím ve výzbroji mošnovských hasičů, jim umožňují šetrně vyprostit i podstatě jakkoliv velkého dopravního letadla. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Jednotka k zásahům vyjíždí z náhradních prostor

K o p ř i v n i c e (hod) – Kopřivnickí dobrovolní hasiči se z důvodu rekonstrukce hasičárny museli stěhovat. Útočiště našli v objektu firmy Rudolf Vašek, kde dostali k dispozici garáž, sociální zařízení a kancelář. Více než rok tak budou v těchto stísněných prostorách, ale jejich akceschopnost to nijak neobzrobí.

„Stěhovat jsme se začali ve druhém týdnu v říjnu a do patku 14. října jsme měli vyklizený celý objekt hasičárny. Během celé doby stěhování jsme standardně zajišťovali pohotovost a museli jsme přitom zvládnout i výjezdy, kterých bylo v době stěhování pět,“ okomentoval průběh stěhování velitel místní jednotky Tomáš Melčák. Na stěhování se podílelo patnáct hasičů z 21členné jednotky, kteří odpracovali celkem 123 hodin.

K výjezdům budou hasiči jezdit pouze s novým vozem, stará cisterna se do nově obývaných prostor nevešla. Ta byla po dobu rekonstrukce vyčleněna z výjezdové techniky. Cisterna mají hasiči uschovanou v jiných prostorách na opačné straně města. „Technici ji budou muset chodit ve stanovenou dobu zkontrolovat, nastartovat a projet, aby byla provozuschopná,“ podotkl Tomáš Melčák.

Problém zmenšených prostor, který neumožňuje provádění předepsaných školení, už byl také vyřešen. „Odborná příprava, kterou musí jednotka procházet dle stanovených termínů, bude probíhat na radnici,“ dodal velitel místní jednotky.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Malotřídní škola vede děti k vzájemné spolupráci

Z á v i s i c e (ili) – Současná práce v Základní škole v Závěšicích je postavena na principech Školy podporující zdraví. To znamená, že žákům je vytvářeno bezpečné prostředí, v němž se žádné dítě nesmí cítit ohroženo špatnými známkami a kde vnímá sociální oporu učitelů. Žádné z dětí nesmí být odstraněno stranou kolektivu vrstevníků či ohrožováno šikanou.

„Výhodou malotřídní školy je vytváření věkové smíšených skupin žáků ve třídách. Tento stav umožňuje přirozeným způsobem vést děti k vzájemné spolupráci, k pomoci starších dětí mladším, schopnějším méně

úspěšným. Vytváříme tak nesoutěživé prostředí, podporujeme samostatnost, iniciativu a zodpovědnost žáků,“ uvedla ředitelka závěšické malotřídky Dana Hýlová.

Cílem známkování tak není děti „roztrždit“ podle výkonnosti, ale dovést je k tomu, aby na základě svých vloh dosáhly v učení co nejlepších výsledků. „U žáků respektujeme jejich individuální tempo práce. U klasického frontálního vyučování se všechny děti ve třídě učí stejným tempem. Vede to k tomu, že rychlejší žáci se nudí, zatímco nuceně tempo u pomalejších dětí vede ke zvyšování jejich pocitu námahy a obtížnosti práce. V naší škole

máme pro schopnější žáky přípravu práci navíc, zatímco děti pomalejší nechávají v klidu pracovat,“ vyzdvihla ředitelka výhody malotřídní školy.

Podle jejich slov informační exploze posledních let přináší potřebu neustálého předhodnocování představ o tom, co by měli žáci znát a umět, aby nabídnutý výběr korespondoval s potřebami přítomnosti a zároveň je připravil pro budoucnost. Proto v Závěšicích usilují o to, aby žáci chápali informace ve vzájemných souvislostech a kromě školní látky si osvojovali i kompetence potřebné pro život ve společnosti.

Finální úpravy komunikací přinášejí poslední omezení

Š t r a m b e r k (ili) – Od minulého pátku až do 18. listopadu probíhá II. etapa finálních úprav komunikací na sídlišti Štramberské Bařiny, která zahrnuje odfrézování stávajících asfaltových povrchů, zhutnění podloží a novou pokládku asfaltových podloží.

Práce probíhají za plného provozu. Dílčí omezení jsou na jednotlivých komunikacích v průběhu provádění prací. Hlavní komunikace bude po celou dobu průjezdná minimálně v jednom pruhu. Občané z dotčených lokalit mohou využít po dobu prací ostatní přístupná a dokončená parkoviště na sídlišti, odstavnou plochu u Základní umělecké školy na Bařinách, případně odstavnou plochu u skvárového fotbalového hřiště na Bařinách.

„Pro místní občany to znamená už opravdu poslední zkoušku jejich vzájemné ohleduplnosti a respektování pokynů pracovníků dodavatelské firmy,“ uvedl štramberský místostarosta Oldřich Škrabal.



Už jen týden budou trvat dokončovací práce na finální úpravě povrchů místních komunikací na sídlišti, které tak završí celkovou revitalizaci Bařin, na niž Štrambersk získal dotaci. FOTO: DAVID MACHÁČEK

k r á t c e

♦ P ř í b o r (red) – Na úterní odpoledne 15. listopadu připravila příborská městská knihovna akci pro děti a rodiče. V rámci výtvarné dílny se budou vyrábět zvířátka z plyšových drátků, stavět hrad a hovořit o pověstech z našeho kraje.

Autobus na Mniší staví jinde

P ř í b o r (ili) – V souvislosti s rekonstrukcí a výstavbou vodo- vodního řádu Příbor – Mniší došlo na silnici I/58 v ulici Frenštátské ve směru od Kopřivnice do Příbora k dočasnému přemístění autobusové zastávky o zhruba třicet metrů ve směru na Kopřivnici. Změna potrvá do 24. listopadu.

Oslavy Dne boje za svobodu a demokracii

středa 16. listopadu

16:30
položení kytic v pamětní desky obětem komunismu na ulici Záhumenní (bývalý městský úřad)

17:00
vzpomínkové setkání u pomníku TGM poté start průvodu

Průvod se svíčkami a lampiony

od pomníku TGM ke kulturnímu domu

17:30
koncert orchestru ACADEMIC BIGBAND KOPR u kulturního domu

MĚSTO KOPŘIVNICE

Regionální televize soutěží na Kafce

Kopřivnice (dam) – V pátek 11. a v sobotu 12. listopadu se Kopřivnice opět po roce stane centrem regionální televizní tvorby. Na letošní, v pořadí již patnáctý ročník přehlídky Kafka se sjede celkem čtyřiačtyřicet malých televizních společností z celé České republiky a Slovenska.

Svou tvorbu budou prezentovat v pěti kategoriích - Zpravodajství, Reklamní spot, Dokument, Publicistika a Kafka s úsměvem. Kromě poslední, odlehčené kategorie zaměřené na humor, kterou budou svým hlasováním hodnotit sami diváci, bude hodnocení na odborníci. V porotě opět zasednou televizní profesionálové, mezi kterými nebudou chybět ani známé tváře, jako je reportér a publicista Stanislav Motl, mediální odborník a televizní a rozhlasový novinář Jan Tuna a letos poprvé třeba také moderátor České televize Jakub Zelezný. V porotě ovšem zasednou i lidé, kteří většinou nejsou vidět na

obrazovce, ale jejich práce podobu televizního vysílání zásadně ovlivňuje jako šéfdramaturg Centra publicistiky a dokumentu ČT Lenka Poláková nebo zástupce šéfkameramana ČT Jiří Venclík. Mezi porotci nebudou chybět ani odborní vysokoškolské pedagogové. „Díky tomu, že máme velmi reprezentativní porotu, letos dojde k tomu, že ne všechny snímky budou hodnotit všichni porotci. Část z nich se bude vyjadřovat jen k těm kategoriím, které jsou jim nejbližší,“ prozradil David Monsport z pořadající Kabelové televize Kopřivnice. Příkladem může být například kategorie reklamy. Hodnocení marketingových odborníků Eleny Hradské a Jaroslava Světlíka bylo předchozí v Bratislavě a jejich případné výtky se autori reklam dozvědí jen ze záznamu.

Nejobsazenější kategorií letošní Kafky byl Dokument, do níž bylo přihlášeno hned sedmáct příspěvků. Kvůli časové náročnosti to-

hoto žánru bylo ale šest snímků vyřazeno už v předvýběru a na plátno kina Puls se dostane jen 11 nejlepších.

Program přehlídky začíná v pátek i v sobotu v devět hodin ráno. Páteční maratón projekcí skončí asi ve tři čtvrtě na sedm a v sobotu zhruba o půl čtvrté. Krátce nato budou nejlepšími regionálními televizními tvůrcům předány ceny.

Kromě projekcí a krátkých hodnotících besed s porotou je připraven také vzdělávací seminář. Tentokrát jsou na programu dokonce hned dvě přednášky, jejichž tématem budou zpravodajské reportáže, moderátorská role a nové trendy ve zpravodajství.

Projekce Kafky jsou zdarma přístupné všem zájemcům. Přímého přenosu se diváci KTK nedočkají, ale v následujících týdnech by se součástí magazínu zdejší televize měly stát minimálně nejlepe hodnocené snímky z kategorie Dokumentů.

Bluesový vlak doveze legendární Jazz Q

Kopřivnice (dam) – Kulturní dům v Kopřivnici se chystá na další zajímavou hudební událost. V rámci své cesty Evropou se v něm totiž v pondělí 14. listopadu zastaví bluesový vlak se skupinou Jazz Q a Simone Reifeigerste triem.

Koncert je součástí už třetího ročníku Europe Blues Train Festivalu, jenž dává dohromady umělce z různých evropských zemí, kteří v žánru „blues“ naleznou svůj vlastní styl. „Chce poukázat na zajímavý fenomén. Nejen v USA, ale i v Evropě má blues v každé zemi a v každém městě jinou podobu. Ta je utvářena nejen mentalitou hudebníků, ale i vlivy, zákazy vlády a i přítomných nebo chybějících médií,“ říká organizátor festivalu a sám aktivní hudebník Joe Kučera.

Jazz Q není ničím menším než jazz-rockovou legendou tuzemské scény. Přestože základ kapely okolo pianisty a skladatele Martina Kratochvíla se začal tvořit v polovině šedesátých let, na vrcholu byla kapela v sedmdesátých letech. V té době patřila žánrová fúze i spojení elektronických a akustických nástrojů v muzice Jazz Q k tomu nejprogresivnějším, co se na tuzemské hudební scéně odehrálo. S Jazz Q je spojena celá řada zvukových hudebníků jmen. Kromě Kratochvíla byl u zrodu kapely také Jiří Stivín, v době největší slávy byl kytaristou Jazz Q Luboš Andršt, ale s kapelou

kratší či delší dobu spolupracovali také Oskar Petr, Mírka Křivánková, Jana Kratochvílová, Jana Koubková, Petr Kalandra, Ondřej Hejma či Michael Kocáb. V Kopřivnici bude možné Jazz Q slyšet právě s Oskarem Petrem za pěveckým mikrofonem, za klávesy usedne Martin Kratochvíl a spolu s ním zahrájí Zdeněk Fišer (kytara), Premysl Faulner (baskytara) a Jaromír Helešic (bicí).

Bluesovým vlakem dorazí do Kopřivnice také berlínská zpěvačka Simone Reifeigerste v triu s Christem Szachnowskim (klavír) a Joe Kučerou (saxofon a flétna). Simone Reifeigerste prý začala zpívat dřív, než začala chodit. Se skupinou „Be Mine Or Run“ pak už v dospělosti nadchla na koncertních turné publikum po celém Německu a v roce 1997 tato skupina za své album Beatiful People získala cenu německé kritiky. Reifeigerste Trio hraje v aktuálním složení od roku 2009. Společně interpretují soulové, jazzové a bluesové klasiky působivým způsobem.

Kopřivničané, kteří v Kopřivnici do pomyslného bluesového vlaku přistoupí, se mohou těšit nejprve na dva samostatné koncerty, které později večer přejdou do společného vystoupení a bluesové symbiózy.

Začátek koncertu je o půl osmé večer v kinosále kulturního domu.

krátce

♦ Čínské kung-fu, brazilská capoeira, korejské taekwon-do, box i japonská bojová umění karate, sikido, judo a jiu-jitsu budou v sobotu 12. listopadu odpoledne k vidění v kulturním domě. Exhíbice prokládaná tanečními vystoupeními a doplněná bohatým doprovodným programem začíná ve tři hodiny odpoledne. Pro děti budou připraveny soutěže, lidé si budou moci vyzkoušet staré umění kaligrafie nebo poskládat tradiční japonské origami. Prezentovat se budou také místní kluby bojových umění.

♦ V pátek 11. listopadu měl v Kopřivnici proběhnout koncert kapely LU. Skupina měla po delší době zahrát v pátek večer v hotelu Stadion, následně ale pořadající EOS ohlásili problémy se zajištěním prostoru. Zda se koncert uskuteční, nebylo v době uzávěrky známo. Informace najdete na facebookových stránkách Emergency of Sound.



Na vernisáži výstavy Svět dobrodružství a fantazie byli oceněni autoři nejlepších vystavených prací. Výstava v ZUŠ Zdeňka Buriana potrvá až do konce měsíce.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Bednář přiblížil historii kina

Kopřivnice (dam) – Zajímavé skutečnosti o historii kin v Kopřivnici se bylo možné dozvědět na besedě zdejšího Filmového klubu, která předcházela promítání Markéty Lazarové v minulém týdnu.

Hlavní postavou besedy byl Vladimír Bednář, který příští rok oslaví šedesát let v promítacích kabinách místních kin. Kromě svých vzpomínek Bednář své vyprávění doplnil také o informace z kronik, a tak se lidé mohli dozvědět například to, že současné kino Puls je už čtvrtým kamenným kinem v Kopřivnici.

Promítání filmů přinesli do Kopřivnice sokolové. První kino zprovoznili 11. 6. 1922 v místech dnešní restaurace Pod Kaštany. Sál o rozměrech 10 x 9 metrů měl tehdy údajně kapacitu až 160 diváků, přitom současný nesrovnatelně větší sál Pulsu pojme 155 diváků. V roce 1930 se začalo promítat v sále nově vybudované sokolovny, která je v současnosti součástí dnešního zimního stadionu. Tady se už na dvou promítacích strojích promítalo až pro 580 diváků do poloviny šedesátých let, kdy šatfeta definitivně přebíralo v té době již několik let fungující „Bio Lido“, později po adaptaci v roce 1965 přejmenované na kino Mír a v devadesátých letech fungující jako kino Satelit.

Návštěvníci besedy se dozvěděli i takové podrobnosti, jako byly jména vedoucích kin, ceny vstupenek či typy promítacích strojů. Vladimír Bednář zavzpomínal i na řadu zajímavostí. Jednou z nich byla například nejistota diváků kopřivnického kina v padesátých letech. „Tehdy fungovalo takzvané omezení proudou, což znamenalo, že třeba mezi sedmou a devátou hodinou večer byla Kopřivnice bez elektřiny. Ale nikdy se nevědělo, kdy se to stane, a pokud výpadek přišel uprostřed projekce, lidé prostě šli domů,“ vzpomínal Bednář.

Patnáctý Motýlek voněl mořským vzduchem a oplýval radostí účinkujících

Kopřivnice – Půlkulaté narozeniny slavil minulý týden kopřivnický Motýlek. Na již patnáctý ročník přehlídky tance zpěvu a dramatické tvorby dětí s různými druhy smyslových, mentálních či tělesných handicapů se do Kopřivnice sjely na tři stovky účinkujících z pětadvaceti zařízení nejen z celé České republiky, ale také ze slovenské Žiliny a partnerských měst Kopřivnice z Polska a premiérově i z Francie.

Přestože veřejnosti je určen

především sobotní galaprogram, letošní Námořnický Motýlek začal už v pátek odpoledne. Kromě prostorových zkoušek proběhla výtvarná dílna, ve které si děti mohly poskládat papírové lodě, vyrobit pirátskou vlajku nebo si pomalovat kameny, v rámci večerní diskotéky s Heidi Janků na ně navíc čekala spousta atraktivního doprovodného programu, včetně aquazorbingu a lodiček v bazénu před kulturním domem nebo 3D filmu z podmořského

světa.

Námořnické téma letošního Motýlku se tentokrát silněji než kdy jindy projevilo také v samotném sobotním programu. Ten zahájila krátce po druhé hodině odpolední báseň Motýlek v podání Petra Sivka, který tentokrát nebyl přítomen osobně, ale jen prostřednictvím videozáznamu. Všechna ostatní čísla už byla naživo a probouzela nadšené reakce ve zcela zaplněném velkém sále.



V rámci pátečního doprovodného programu Motýlka si děti mohly vyzkoušet také atraktivní aquazorbing v nafukovacím bazénu přímo před kulturním domem.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ



Nejvzdálenější účinkující letošního 15. ročníku Motýlka dorazily až z francouzského partnerského města Trappes. Jejich vystoupení Rytmus vln skládlo zasloužené ovace.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Dvacítku tanečních čísel doplnila dvě pohádková divadla a dvě hudební vystoupení.

Všechna připravená vystoupení měla společný obrovský emocionální náboj a technické nedokonalosti přebíjela všudypřítomná, doslova hmatatelná radost z vystupování. K nejzajímavějším vystoupením patřilo emotivní taneční číslo Andělé a děti, které zcela naplňovalo základní myšlenku Motýlka, tedy snahu o maximální integraci zdravých a po-

stížených dětí. Mentálně postižení tanečníci ze Základní školy Tešínská tady totiž vystupovali společně se žáčkami ZUŠ z Ostravy – Zábřehu.

Mezi jinými vynikalo také vystoupení nejvzdálenějších účastníků, handicapovaných tanečnic z francouzského Trappes. Jejich představení nazvané Rytmus vln bylo jedním z mála, kde na pódiu vystupovali jen samy handicapované tanečnice bez pomoci a vedení svých asistentů.

ZŠ Lubina, OS rodičů a přátel školy při ZŠ Lubina a DDM Kopřivnice vás zvou na

Kateřinický jarmark

24. listopadu od 17 hodin u ZŠ

Program:

- vystoupení žáků školy
- prodej: školní kalendáře, dětské výrobky, predlíky, pravý školní punč
- soutěž o nejlepší závin



Výtěžek z akce bude věnován na zimní ekologický pobyt.



Městská knihovna Kopřivnice
ve spolupráci s Mateřskými školami
Kopřivnice pořádá v roce 2011
cyklus přednášek
pro rodiče a učitele předškolních dětí



IV. Děti potřebují hranice

Přednáší: PhDr. Stanislava Podžorná
Středa 23. listopadu v 16.30 hodin,
čítárna knihovny



Akce se koná v rámci série tematických diskuzních setkání v Klubu pro seniory v Kopřivnici

Pozvánka

na besedu k tématům

- 1 - Zásady energeticky úsporného chování v domácnosti
- 2 - Upozornění na rizika při změně dodavatele elektrické energie

První část besedy upozorní na možnosti úspory energie v běžném denním životě, při běžných domácích pracích.
Druhá část si dává za cíl objasnit účastníkům besedy principy dodávky elektrické energie do jejich domácností, upozorní na nevhodný podomní prodej silové el. energie a poradí, jak se účinně bránit před ukvapeným rozhodnutím o změně distribučních společností.

Pokud Vás tato témata zaujala, přijďte v úterý dne 15. 11. 2011 do městského Klubu seniorů (Kopřivnice, ul. Sokolovská 393, v 1. poschodí) na zajímavé setkání s energetikem Městského úřadu Kopřivnice panem Romanem Benešem.
Začátek besedy je stanoven na 13.30 hodin.

Beseda je určena nejen našim seniorům, ale i dalším zájemcům o toto téma. Vstup na besedu je zdarma.

Akce se koná pod záštitou garantky Projektu Zdravé město a místní Agenda 21 místostarostky Dagmar Rysové.



MĚSTO KOPŘIVNICE

Informace o Kopřivnici naleznete na:
www.koprivnice.cz

Srdčně zveme všechny
příznivce staré hudby na
2. společný koncert
dvou souborů zobcových
fléten

PIŠTALKY Z KOPŘIVNICE
AULOS Z PRAHY



SOBOTA 19. LISTOPADU
od 19 hodin v kostele
sv. Bartoloměje
v Kopřivnici

Zazní:

Purcell, Bach, Handel,
Mozart L. + W. A., Hilmar,
Verdi, Strauss ml., Martinů

Seminář

Tvorba pískových
a enkaustických
mandal

Úterý 15. 11. v 16 hodin
Medical Care Centre, 4. p.
Při tříhodinovém semináři
si vytvoříte originální pískovo-
enkaustické mandaly, které
vám přinesou energii, radost
a harmonii.

Seminář

Kdo si hraje,
nezlobí

Úterý 22. 11. v 17 hodin
Medical Care Centre, 4. p.

Pojďte se hrát. Seminář
je určen všem bez omezení
věku.

Velký koncert

hudba A. Dvořák
poezie J. Zahradníček

kostel sv. Bartoloměje
v Kopřivnici
neděle 20. 11. v 17 hodin

Petr Levíček,
sólita opery ND Brno, tenor
Marie Urbánková,
členka opery ND Brno, soprán
Miroslav Herold - recitace
Terezie Holubová - žalmý

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 10. - ne 13. listopadu
v 17 hodin dobrodružný USA
Spy Kids 4 D - stroj času. Film
vypráví o tom, jaké je to být
dětmi slavných špiónů, a dokon-
ce podělit talent na toto "ře-
meslo". Manželé Cortezovi vy-
chovávají dvě děti, osmiletého
Junioho a devítiletou Carmen.
Vedou spóvaný život a nikdo
netuší, že kdysi bývali špičko-
vými agenty

Čt 10. - ne 13. listopadu ve
20 hodin komedie Česko Perfect
Days - I ženy mají své dny. Celý
příběh začíná čtyřlístyčnými
narozeninami Eriky, která sice
nedostane největší kytičky, jakou si
doveze představit, zato ale pěkné
přáníčko od své bývalé švagrové,
trapný vztek v rozhlasovém po-
řadu od bývalého manžela, krém
na vrásky od homosexuálního ka-
maráda a dárkový stripyz od své
matky

Út 15. listopadu v 9.30 ho-
din animované pohádky Babička
vypráví pohádku (promítání pro
nejmenší)

Út 15. listopadu ve 20 hodin
muzikál Československo Kouř.
Muzikál totalitního věku: mladý
inženýr přichází na své první pra-
covisti. Jeho upřímné nadšení
a zájem o práci vyvolá všeobec-
nou krizi, která vede ke změně
starých pořádků

Čt 17. - pá 18. listopadu
v 17 hodin a ne 20. listopadu
v 15 hodin dobrodružný Francie
Arthur a soubor dvou světů.
Pomocí lsi se Maltazard dostal
do světa lidí. Má jasný cíl: se-
stavit armádu jeho přívrženců
a převzít nadvládu nad celým
světem. Vypadá to, že plány mu
může zmařit jenom Arthur, který
se ale musí nejdříve dostat do své
ložnice a vrátit se do své původní
velikosti

Čt 17. - pá 18. listopadu
a ne 20. listopadu ve 20 hodin,
po 21. listopadu v 17 hodin fan-
stasy thriller USA Twilight saga:
Rozběsk 1. část. V první části
závěrečného dílu strhující upíří
romance s názvem Twilight saga:
Rozběsk se Bella Swan a Edward
Cullen po svatbě vydávají na
líbánsko do Ria de Janeiro, kde se
konečně, stranou všeho a všech,
mohou naplno oddat své lásce

Ne 20. listopadu v 17 hodin

redakce: 556 879 434

a po 21. listopadu ve 20 hodin
dobrodružné sci-fi USA, VB
Avatar 3D. Nově objevená vzdá-
lená planeta Pandora je mírumi-
lovné místo s obyvatelem -
Na'vi žijícím v souladu s divu-
krásnou vegetací planety. Posád-
ka vyslaná ze Země na své prů-
zkumné misi objeví na Pandorě
velmi cenný minerál, který by
měl na Zemi nevyčíslitelnou hod-
notu

Út 22. listopadu ve 20 hodin
romantické drama USA, VB
Lolita. Americký film o nez-
krotné vášni, deformovaných, ale
přitom průzračných citech, čis-
tém štěstí na pokraji propasti, fru-
straci a zkáze

KULTURNÍ DŮM

Čt 10. listopadu v 17 hodin
společenské setkání Seniorské
odpoledne (velký sál). K tanci
a poslechu hraje skupina Meteor

So 12. listopadu od 15 hodin
Exhibice bojových umění. Přeh-
ledka bojových umění pro-
kládá tanečními vystoupeními
a doplněná bohatým doprovod-
ným programem

Po 14. listopadu od 19.30
hodin jazzový koncert Martin
Kratochvíl - Jazz Q & Simone
Reifegerster Trio (kino Puls)

Výstava Českého svazu tu-
ristů do 30. listopadu: 40. výročí
Posledního puchýře (u kina
Puls)

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin ote-
vřena stálá expozice věnovaná
historii města, archeologickým
nálezům, výrobě bryček a kočárů
a významným místním rodákům
Hanzelka a Zikmund &
Ave Art. Malby, kresby a plakáty
studentů Soukromé střední umě-
lecké školy a základní umělecké
školy Ave Art Ostrava

MUZEUM TATRA

Út - ne od 9 do 16 hodin ote-
vřena stálá expozice věnovaná
dokumentaci historického vývoje
automobilky Tatra - expozice au-

tomobilů osobních, nákladních,
vojenských či sportovních...

Je zde také umístěna Expo-
zice Emila a Dany Zátokpo-
vých. Mimo informace o spor-
tovních úspěších manželů
Zátokpových nabízí i autentické
fotografie, medaile, trofeje, pla-
kety, ale i různé osobní věci

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne od 9 do 16 hodin ote-
vřena stálá expozice věnovaná
někdejší místní továrně na hli-
něné zboží a kopřivnickým rodá-
kům, zejména pak malíři a ilu-
strátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava do 30. li-
stopadu: Soužití s velkými šel-
mami

K - GALERIE

Výstava kreseb a animací
Dity Krčové Ztracení kosmo-
nauti a mořská panna. (Šusta-
lova vila, út - ne 10 - 17 hodin)

MĚSTO

ŠTRAMBERK

Pá 11. listopadu od 18 hodin
Posezení u cimbálu (KD)
Ne 13. listopadu od 14.30
hodin vernisáž Štramberské Vá-
noce. Výstava betlémů a vytvá-
ráních prací dětí štramberských
škol

St 23. listopadu od 17 hodin
Před adventní kolečkování aneb
Vánoce, buďte vítány. Slavno-
stní rozsvícení vánočního stro-
mečku a vánoční jarmark (ná-
městí)

Muzeum Zdeňka Buriana -
výstava Magické světy Zdeňka
Buriana (denně mimo po 9 - 12,
13 - 17 hodin)

Muzeum Novojičínska - vý-
stava Štramberk - Moravský
betlém (Denně mimo po 9 - 12,
13 - 17 hodin)

KINO ŠTRAMBERK

Ne 13. listopadu v 18.30 ho-
din thriller Viditelný svět
Ne 27. listopadu v 18.30 ho-
din akční western USA Kovbo-
jové a vetřelci



Pátek 18. listopadu - ZPRAVODAJ

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Srozumitelně napsaná kniha - to je kniha Najdete si svého
marčana aneb... co jste vždycky chtěli vědět o psychologii, ale ve
škole vám to neřekli. Objevíte v ní svěží pohledy a úvahy z oblasti
psychologie a mezilidských vztahů. Dozvíte se informace, o kterých
s překvapením zjistíte, že je prostě potřebujete k tomu, abyste mohli
vést spokojený život. Text zaujme hlavně tím, s jakým citem autor
Marek Herman popisuje svět malých dětí. Zajímavou pointou je názor,
že každý dospělý v sobě nosí malé dítě, svého marčana, který o něm
ví všechno a že cestou ke spokojenému životu je umění naslouchat
onomu vnitřnímu hlasu.

„Děkuji Natálii, která mě našla na ulici, vyslechla mě a vedla mě
první kroky ke svobodě...“ toto je jedna z děkovných vět, které v zá-
věru své autobiografie použila Tina Okpara v knize Cena mého
života. Spolu s Cylilem Guinetem vypráví o sobě - dívce žijící na
chudém předměstí bývalé nigerijské metropole. Sní o tom, že uteče
z domu, kde žije se svou macechou, a její přání se splní, když jí otec
ve 12 letech prodá slavnému fotbalovému hráči do Paříže. Tina nemůže
tušit, že se jí tak otevírá cesta do pekla.

Dorothy Garlock je autorkou následujících dvou románů, které jsou
určeny hlavně ženským čtenářkám. Příběh Otevřená náruč se ode-
hrává na sklonku 19. století, kdy práva žen nejsou vůbec jasná a zřetelná
a týráni mladé dívky nevlastním bratrem je nepostizitelné - ale jen do
doby, kdy se své tyráně kamarádka ujmoje její přítelkyně. Srdce bouře
vypráví příběh dívky, která sice může žít bezstarostně, ale vezme si
do hlavy, že se stane zdravotní sestrou a bude pomáhat potřebným.
Netuší ale, že je sledována a že se s nebezpečnými únosci ocitne upro-
střed texaské divočiny.

SUDOKU

Obtížnost: střední

Jak luštit sudoku: vyplňte mřížku tak, aby každý řádek, sloupec a čtverec o 3 x 3 políčkách obsahoval čísla od
jedné do devíti.

www.sudoku.name

Obtížnost: těžká

www.sudoku.name

9			1	8	7			
7			4					6
	1		3					2
		1		3				9
	2		9	8			3	
	3			6		5		
3					7			4
2				5				3
		8	4	9				5

		2	9					3
		7			4			9
	3							
			6	5			8	
7								6
		3				1	5	
								1
4			8				3	
1					2	4		

Řešení

9	9	2	6	6	7	8	1	1
6	2	8	1	9	9	7	6	2
6	1	2	7	2	8	9	9	6
2	2	9	9	1	6	6	8	9
1	6	7	9	8	6	2	2	9
8	6	9	2	2	1	1	7	9
2	8	6	9	2	8	9	1	7
9	1	6	7	9	2	2	8	1
7	9	2	8	1	2	6	9	6
9	8	7	2	9	2	6	1	6
2	9	6	6	1	8	9	7	2
2	1	6	6	9	7	8	2	9
6	2	9	1	7	9	6	2	8
9	2	1	8	6	6	7	9	2
6	7	8	2	2	9	9	6	1
7	9	2	9	8	2	1	6	6
8	6	2	7	6	1	2	9	9
1	6	9	5	2	2	2	8	7

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerční otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ♦ **Prodám** byt 3 + 1 po rekonstrukci v Kopřivnici. Tel. 773 587 388
- ♦ byt dr. 2 + 1 v Kopřivnici, anuita není, po celk. rek., 3. p., nový el. rozvod + jističe, vlastní plyn ÚT + teplá voda, nové podlahy a dř. okna, nová vest. skříň, nová kuchyň. linka, 740 000 Kč, tel. 732 905 278, demd@seznam.cz
- ♦ byt 1 + kk, na ul. Osvoboditelů, 32 m², DV (převod do OV možný), 3. p., po částec. rekonstrukci, včetně zařízení (rozkl. sedačka, nábytek, kuchyň. spojit. lednice). Cena 390 000 Kč. Tel. 776 145 058
- ♦ **Pronajm** byt 2 + 1 po rekonstrukci, částečně zařízení. Tel. 604 531 520
- ♦ byt 2 + 1 s balkonem v Kopřivnici. Byt se nachází v cihlovém renovovaném domě. Tel. 737 520 717
- ♦ **Výměna:** mladá, slušná rodina vymění st. byt 1 + 1, pěkný (nová kuch. linka, plast. okna, za-topení) za 2 + 1 (s balkonem) nebo pronájem rod. domku (údržba i zahrady). Prosím nabídnout, solidní jednání. Tel. 607 416 640

prodej

- ♦ gramofon Tesla NZC 431 (ve dřevě) včetně 2 reprobeden, Pc 6 800 Kč, nyní 2 900 Kč. Tel. 736 289 677
- ♦ 2 ks nízká otevřená masivní skř. (i pod Tv), mahagon (1 600 + 800 Kč). Tel. 736 289 677
- ♦ 2 ks dřevěné regály (z komory) 4 400 Kč/ks, kvalitní. Tel. 736 289 677
- ♦ 4 ks masivní poličky na zeď (150 - 250 Kč). Tel. 736 289 677
- ♦ 1 ks předsíňový panel na zeď, 60 x 150 cm (zrcadlo, 2 bodovky, polička) za 600 Kč. Tel. 736 289 677
- ♦ 1 ks žaluzie, slonová kost, 26 x 84 cm za 250 Kč, jako nová. Tel. 736 289 677
- ♦ 2 páry dámských bot (tm. modré + černé), nové, vel. 5 - 6 a 250 Kč/ks. Tel. 736 289 677
- ♦ úplně nové divčí brusle vel. 38, velmi pěkné, nepoužité, cena 500 Kč. Tel. 728 133 366
- ♦ divčí brusle vel. 37 a 38, zachovalé, cena za každé 100 Kč. Tel. 728 133 366
- ♦ kolečkové brusle vel. 34 - 36, zachovalé, cena 200 Kč. Tel. 728 133 366
- ♦ 2 nepromokavé plachty 3 x 4 m, odolné proti mrazu i slunci, ze silnější plastické hmoty, univer-

- zální použití na stavbě, zahrade apod., úplně nové v orig. bal., 290 Kč/ks. Tel. 731 342 476
- ♦ školní aktovku, motiv princený, pěkná, cena 200 Kč. Tel. 728 133 366
- ♦ drobnosti z domácnosti od 100 do 300 Kč (obrázky, poličky, sušák nad vanu apod.). Tel. 736 289 677
- ♦ málo nošené, kožené zdravotní boty Santé vel. 6 (39) za 400 Kč. Tel. 737 722 398
- ♦ pěkné stříbrné hodinky, průměr bez oblihu 51 mm, puncované, strojček 15 rubinů, plně funkční. Cena 1 800 Kč. Tel. 731 342 476
- ♦ pěkný mobilní telefon Nokia 3310, velmi jednoduché ovládání, velká písma, vhodný pro seniory, ve 100 % stavu, s nabíječkou, jen 500 Kč. Tel. 731 342 476
- ♦ bílý, pultový stůl, větších rozměrů. Může být i psací s uzamykatelným šuplíkem. V dobrém stavu za 750 Kč. Tel. 736 152 166
- ♦ vysokou (90 x 240) dvoudílnou, policovou skříň, světle hnědé + bílé barvy. V dobrém stavu za 750 Kč. Tel. 736 152 166
- ♦ mobilní telefon Samsung S7350 + nabíječku. Moderní výsouvací konstrukce, špičkový displej s rozlišením 240 x 400 bodů, 16 mil. barev, foto. 5 mpx., led blesk, video: 720 x 480 bodů, bluetooth. Java, MP3, FM rádio, pohodlné surfování po internetu, GPS navigace, synchronizace s pc. Vnitřní paměť 100 MB. Li-ion baterie: kapacita 88 mAh. Původní cena 6 500 Kč, nyní 1 100 Kč. Tel. 736 152 166
- ♦ naučnou publikaci „Počítač, můj přítel“ od International Masters Publishers: 3ks barevných šanonů s kartami + 19 CD s výukou. Původní cena 5 000 Kč, nyní 1 500 Kč. Vše nové, nepoužité. Tel. 736 152 166
- ♦ ze zdravotních důvodů, nevyužité, nové balení (84 ks kapslí) + dávkovač + odborná příručka ke snížení tělesné hmotnosti - bez diety. Zn. ALI, původní cena (doložím účet) 1 298 Kč. Nyní 1 000 Kč. Tel. 736 152 166
- ♦ zcela novou zobecovou altovou flétnu Yamaha. Cena 500 Kč. Kontakt: wellada@seznam.cz
- ♦ nebo půjčím bílé svatební korzetové šaty s vlečkou, vzadu na šňorování i zip. Výška 170 cm, možno méně i více. Info a foto na e-mail. Cena 4 500 Kč. Tel. 774 350 197
- ♦ bytové dveře 80 cm, plně pravé i levé, prosklené levé, 60 cm plně levé. Levné. Tel. 728 854 295
- ♦ zdravotní elektrický polohovací lůžko bez matrace. Cena 11 000 Kč. Tel. 732 923 526
- ♦ 80 - 100 m² škváry, 10 let uložené. Tel. 602 715 550
- ♦ 4 ks zimních pneu Kleber Krisalp HP, 165/70/R14 (vzorek 6

- 7 mm) na plechových discích 5.5J x 14ET39, čtyři šrouby, rozteč 100 mm, (originál Toyota). Cena 4 000 Kč. Tel. 604 787 062
- ♦ akvárium 59 litrů, rozměry 30 x 36 x 55 cm, posuvný skleněný kryt. Vzhledem k tomu, že v levém dolním rohu trochu praskuje, tak bez zalepení použití spíše jako terarium pro šneky, užovky atd. Běžná cena v obchodě 15 Kč/l, takže cca 900 Kč, já nabízím za 300 Kč. Tel. 737 206 775
- ♦ divčí oblečení na 5 - 13 let, pěkné, levné, cena dohodou. Tel. 607 416 640
- ♦ pán. stříbrné široké řetízky, 50 cm, 20 g a 35 g, nové, cena dohodou. Tel. 607 416 640
- ♦ stativ střední TRIPOD30, i s vodováhou, nový, levné. Tel. 607 416 640
- ♦ levné novou SIM kartu O2 s kreditem 44 Kč (s telefonním číslem 720 482 122). Nyní je na ní tarif 02 NA!HLAS. Tel. 608 304 424
- ♦ sběratelské modely několika různých pistolí a revolverů, měř. 1:2,5, staré i současné, výborný stav, cena 150 Kč/ks. Tel. 733 211 952
- ♦ NOKIA 6230i, bluetooth, infiraport, paměť. karta, e-mail, diktafon, fotoaparát/kamera, FM rádio, MP3 aj., perfektní stav, jen 990 Kč. Tel. 733 211 952

koupím

- ♦ štěně pudla toy nebo trpasličí, aprikot. Stáří 2 - 4 měsíce. Bez PP. Hledám kamaráda pro mého stárnoucího pejska stejné rasy. Buďte v dobrých rukou. Zn: levné. Tel. 736 152 166

www.koprivnice.cz

Omezení provozu na oddělení cestovních dokladů a občanských průkazů

Cestovní doklady	
18. 11.	odstávka systému CDBP (cestovní doklady s biometrickými údaji), nelze přijímat žádosti ani vydávat e-pasy, netýká se vydávání cestovních dokladů typu BLESK (cestovní doklad bez biometrických údajů, platnost 6 měsíců)
19. 12.	ukončení přijímání žádostí o e-pas
19. - 23. 12.	pouze vydávání již vyhotovených e-pasů
27. - 31. 12.	odstávka systému CDBP - nelze přijímat ani vydávat e-pasy, netýká se vydávání cestovních pasů typu BLESK
Občanské průkazy	
30. 11.	ukončení příjmu žádostí o vydání OP u nepřislušného úřadu (mimo správní obvod Kopřivnice)
14. 12.	ukončení příjmu žádostí o vydání OP u Městského úřadu Kopřivnice

ROZMÍSTĚNÍ

VELKOOBJEMOVÝCH VAN

Společnost SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice bude přistavovat velkoobjemové vany 7 m³ na ukládání objemného odpadu z domácností v následujících lokalitách a termínech, **vždy v 15 hodin**. Z důvodu neukáznutosti občanů bude vana pod dozorem pracovníka SLUMEKA, s. r. o., a příslušníků městské policie a následně odvezena v 18 hodin.

Do van je zakázáno odkládat: stavební odpad, mazací a motorové oleje, olejové filtry, televizory, obrazovky, lednice, zářivky, rádia, akumulátory, monočlánky, zbytky barev, laků, ředidel a další odpad s nebezpečnými vlastnostmi, který může být odložen ve sběrném dvoře na ul. Panské, a také smyšlený komunální odpad, který patří do kontejneru a popelnice.

- | | |
|--|--|
| 14. 11. ul. Kpt. Nálepky 1072 - parkoviště | 22. 11. ul. Sadová, ul. Jamí - odstavná plocha |
| 15. 11. ul. Příborská 982 | 23. 11. ul. Česká - odstavná plocha na konci ulice |
| 16. 11. ul. Sadová, ul. Jamí - odstavná plocha | 28. 11. ul. Dvořákova - slepý chodník |
| 21. 11. ul. Komenského - u transformátoru | 29. 11. ul. Obránců míru - bývalá ubytovna |

nemovitosti

- ♦ **Prodám** st. pozemek v Lubině. Tel. 607 845 604
- ♦ zahrádku s chatkou v osob. vlastn. v Kopřivnici, 230 m². Voda i elektro na pozemku. RK nevolat. Rychlé jednání výhodou, cena dohodou. Volejte ihned. Tel. 722 087 053
- ♦ suchou řadovou garáž v Kopřivnici v lokalitě pod Bílou horou. Cena 155 tis. Kč, k dispozici ihned. Tel. 604 255 009, RK nevolat
- ♦ st. pozemek v Lubině. Tel. 607 845 604
- ♦ Sháním pronájem větší garáže, popř. jiného objektu vhodného k parkování a opravám automobilu. Okr. Nový Jičín. Tel. 737 930 666, novon79@email.cz

seznamení

- ♦ Hledám dívku od 40 - 45 let z Kopřivnice a okolí. Bydlím sám, mám svůj byt. Malé dítě není překážkou. Nabídky do redakce

různé

- ♦ Hledám kadeřnici/kadeřníka, manikérku, pedikérku, masérku/maséra na ŽL do nově se otevírajícího salonu v blízkosti centra Kopřivnice. Více informací na tel. 723 444 158
- ♦ práci u zedníků. Nabídky do redakce
- ♦ Daruji bílé koťátko (kočičku, 2 měsíce stará) do dobrých rukou. Vhodná i do bytu. Tel. 734 593 800
- ♦ Nabízím volná místa v autě směr Kopřivnice - Frenštát do Continentalu, směna č. 2, dvanáctky. Tel. 731 445 735

PODZIM S KTK



Akční nabídka:

Připojení k internetu 13 Mbps za 190 Kč/měs SET-TOP-BOXy od 690 Kč

více informací: www.ktk.cz • kontaktní místo KTK

Město Kopřivnice

vyzývá zájemce z řad nájemců bytů v majetku města Kopřivnice k podání přihlášky na nájem obecního bytu

- ♦ 1 + 2 o celkové ploše 52,30 m², Obránců míru 704, minimální přistoupení k závazku: 40 000 Kč
- ♦ 1 + 3 o celkové ploše 72,45 m², Ašova 1140, minimální přistoupení k závazku: 60 000 Kč
- ♦ 1 + 4 o celkové ploše 94,30 m², Obránců míru 988, minimální přistoupení k závazku: 70 000 Kč

Nabídky tohoto bytu mohou využít pouze:

- ♦ Stávající nájemci městského bytu v Kopřivnici, za podmínky uzavření dohody o přistoupení k závazku a dále za podmínky vrácení bytu, který nyní užívají, zpět pronajímateli
- ♦ Nájemci musí být pár mající v péči alespoň dvě nezletilé děti

vyzývá zájemce k podání přihlášky na nájem obecního bytu za podmínky přistoupení k závazku

- ♦ 1 + 1 o celkové ploše 41,28 m², Ašova 1144, minimální přistoupení k závazku: 30 000 Kč

Organizační pokyny:

- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci Odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867, 868 a 866, tel. 556 879 795, 556 879 796, 556 879 667, 556 897 678, 556 879 798;
- formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v neupravené a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, o který máte zájem, nejpozději **do 21. 11. do 16 hodin** na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 868;
- nejbližší schůze rady města, která se bude konat **6. 12.**, určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k závazku;
- závazné nabídnutá částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději **do 28. 12. 2011**.

Podrobné informace naleznete na webových stránkách města (www.koprivnice.cz) nebo na úřední desce před městským úřadem.

Sběrný dvůr

ul. Panská, Kopřivnice **Tel.: 739 503 612 - vedoucí**
Otevírací doba: po a pá **8 - 17 hodin**
 so **8 - 12 hodin**

Inzeráty je možno podat:

písemně vhodit do schránky • faxem (556 812 758) • elektronicky, e-mail. adresa: kopr.noviny@koprivnice.cz

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN NA BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝ ODPA

Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SLUMEKO, s. r. o., bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených vždy v pátek v dopoledních hodinách a následně odvezen v pondělí v dopoledních hodinách. Do kontejnerů lze zdarma odložit trávu, listí, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevhazujte větve z ořezů stromů a keřů, kuchyňský odpad, exkrementy nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

Všovice: u mostu směr Mniší, Všovice KD, naproti č. p. 88, zastávka ČSAD u kostela, u č. p. 54
Mniší: zastávka ČSAD, Mniší KD, horní konec (u č. p. 174), naproti č. p. 109, naproti č. p. 159

11. 11. - 14. 11.

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

- | | |
|----------------------|------------------------|
| 9 kříženců - pes | knírač - pes |
| 8 kříženců - fena | knírač - fena |
| 5 labradorů - pes | bulteriér - fena |
| 2 kokršpaněli - pes | bordeauxská doga - pes |
| německý ovčák - fena | špic - pes |
| křížence ohaře - pes | al. malamut - pes |

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu městský úřad - městská policie

Masná zahájila přípravu na olympijskou sezonu

Kopřivnice – Příprava řady sportovců aktuálně směřuje k neopakovatelnému vrcholu, Olympijským hrám v Londýně. Mezi ty, kteří si brousí zuby na účast, je i odchovanek kopřivnické atletiky Lenka Masná. Uplynulá sezona české jedničky v běhu na 800 m díky zranění achilovky nevyšla podle představ. O tom, jak na tom aktuálně je a jaké spadá plány, se rozpravila v následujícím rozhovoru.

Od června jste se potýkala se zraněním. Co přesně jste měla za problém, jak dlouho trvalo, než se vyřeší, a kdo, respektive co Vám nejvíce pomohlo?

Ze začátku mi diagnostikovali zánět tíhového vředu u achilovky. Léčili mi to léky, bandážemi a rehabilitačními procedurami. Noha se poměrně dost zklidnila, ale pro atletický život byla stále nepoužitelná. Dostala jsem i injekční výživu Sportvist, ale ani to úplně nepomohlo. Přesunula jsem se z Brna do Prahy k jiným specialistům a byla jsem poslána doktorem Krejčím na magnetorezonanci, která ukázala zánět achilovky. Vyšetřil mě i docent Kolář, ke kterému jsem docházela další měsíc na jehličku a elektroterapii. Léčba se opět posunula k lepšímu, ale při běhu jsem nohu pořád chvílemi cítila. Definitivně pomohla až léčba rázovou vlnou v Brně. Než jsem odešla na soustředění, tak jsem stihla tři dávky a noha je od té doby výborná.

Co všechno jste dělala v době, když jste nemohla běžet, a jaký to mělo tréninkový efekt?

Během těch tří měsíců jsem měla nejprve 14 dní absolutního odpočinku. Potom jsem začala jezdit na silničních kole, kde mě noha nebolela a dala se udržet aspoň nějakým způsobem kondice a vytrvalost. Po některých procedurách jsem neměla nohu zažít na kole, tak jsem navíc běhala v bazénu se speciální vestou, která člověka nadnáší a tím se šetří pohybový aparát. Opět šlo jen o něco dleat.

Kdy jste začala znovu pomalu běžet a kdy jste do tréninku šla naplno?

Zkoušela jsem běžet už začátkem srpna, ale nebylo z toho víc jak deset kilometrů za týden. Noha

bolela. Další trénink jsem nechala až na konec srpna, kdy už jsem zvládla padesát kilometrů za týden, ale noha se zase zhoršila. Klasický trénink začal až poslední týden v září před odjezdem na soustředění do italského Melaga.

V Itálii už jste běhala naplno. Jaké tam byly podmínky k tréninku, jak se Vám trénovalo a v jaké kondici se cítíte být?

Soustředění v Itálii se maximálně povedlo. Neměla jsem už žádné problémy s nohou, preventivně jsem ji jen mazala. Musím říct, že kolo mě udrželo v dobré kondici a tréninkové dávky jsem

zpevněné hliněné krajci.

Co Vás čeká v přípravě dál?
Soustředění v Maroku, kam jezdíme na jaře. I teď na podzim a v zimě je tam ale přátelštější počasí než v ČR, teploty kolem 15 °C. Přípravou tam se vyhneme alternativním tréninkům na asfaltu ve sněhu a mrazu.

Sezona 2011/12 nabízí tři potenciální vrcholy, halové MS v Istanbulu, ME v Helsinkách a Olympijské hry v Londýně. Budete se s trenérem Sequentem připravovat na všechny tři?

Rádi bychom se připravili na všechny tři vrcholy, ale nejmenší

sledná léčba a z lehkých limitů můžou být tvrdá kritéria i pro mě. **Jak je to s Vaším studiem sportovního managementu, pokračujete v něm?**

Školu jsem na jaře musela ukončit. Dostala jsem dvě možnosti. Buď odjet na další lyžařský výcvik, nebo se připravovat a startovat na halovém mistrovství Evropy. Já si vybrala atletiku. Studium jsem tedy ukončila rok před dostudováním magistra. Dříve či později by mě stejně museli vyhodit.

V Kopřivnici je nové sportovní hřiště při ZŠ dr. Milady



Česká půlkařská jednička Lenka Masná zahájila přípravu na olympijskou sezonu v italském Melagu, kde má pro běhání ideální podmínky.

FOTO: ARCHIV LENKY MASNÉ

prioritu bude mít halové mistrovství světa v Istanbulu. Neradi bychom nějak úspěšali přípravu vzhledem ke zranění, kterým jsem si prošla. Důležité bude ME v Helsinkách a prioritou jsou Olympijské hry v Londýně.

Nakolik tvrdé jsou limity pro tyto akce?

Na limitech se podepsaly destinace, kde se vrcholy konají. Vše je blízko v Evropě, tak nejsou nijak ostré. Svým osobním časem a většinou svých výkonů, které během, bych je měla splnit. Ale vše je jen na papíře a realita může být jiná. Štěstí menší zranění, ná-

Horákové, co tomu říkáte?
Ano, vím o tom, dostala jsem i pozvání na slavnostní otevření, ale bohužel jsem odešla na soustředění. Je to výborné, ráda bych viděla, kdyby v takovém duchu město Kopřivnice pokračovalo i s dalšími sportovišti. Treba jednou dojde i na rekonstrukci letního stadionu a místo škviřky, kde jsem s atletikou začínala, se objeví tartanový povrch. Později snad i nějaký další „Zátopek“, který tam může vyrůst z deseti atletické přípravy, s níž se začalo systematicky pracovat.

Jana Feilhauerová

kam za sportem

- ♦ **Aqua aerobic:** 18. - 19. hodin.
- ♦ **Aquafitness:** po 19. - 20. h.
- ♦ **Bruslení veřejnosti:** 11. 11. 8.45 - 12.30 hodin, 11. 11. 8.45 - 12.30 hodin, 12. 11. 14.30 - 15.45 hodin, 13. 11. 14.30 - 15.45 hodin.
- ♦ **Fotbal: Štramberk:** 12. 11. v 11.45 hod. TJ Kotouč Štramberk - Sokol Trojanovice I (15. kolo OP dorostu), ve 13.30 hod. TJ Kotouč Štramberk - Sokol Trojanovice I (15. kolo OP mužů)
- ♦ **Florbal:** 12. 11. 7. turnaj MS ligy mladších žáků (v 9.40 hod. FBK Horní Suchá - FBC Vikings Kopřivnice, v 11.40 FBC Vikings Kopřivnice - Slavoj Florbalstore.cz Havířov, ve 13. hod. FBC Partner 4Office Český Tešín - FBC Vikings Kopřivnice, ve 14.20 hod. FBC Vikings Kopřivnice - FBC ČPP Remedicum Ostrava bilí) - vše hala SOU Kopřivnice
- ♦ **Futsal:** 13. 11. od 8 do 16.15 hod. 2. turnaj I. okresní třídy (v 8.00 Ozone Kunín - 1. FSC Callibrium F-M, v 8.45 SVP Tsunami Příbor B - Růžové Tlapky Hukvaldy B, v 9.30 Ozone Kunín - SVP Tsunami Příbor B, v 10.15 I. FSC Callibrium F-M - Růžové Tlapky Hukvaldy B, v 11.00 Růž. Tlapky Hukvaldy B - Ozone Kunín, v 11.45 I. FSC Callibrium F-M - SVP Tsunami Příbor B, ve 12.30 Mniš - M.K. Olešná F-M, ve 13.15 FU Kopřivnice - Jokerskopřivnice, ve 14.00 Mniš - FU Kopřivnice, ve 14.45 M.K. Olešná F-M - Jokerskopřivnice, v 15.30 Jokerskopřivnice - Mniš, v 16.15 M.K. Olešná F-M - FU Kopřivnice)
- ♦ **Hokej:** 12. 11. okř. třídy (v 8.00 RIFC Drivers NJ - Javor Bordenice, v 8.45 Javor Bordenice - Chupaderos Štramberk, v 9.30 Chupaderos Štramberk - RIFC Drivers NJ, v 10.15 AS Bizon Studénka - KK Kopřivnice, v 11.00 KK Kopřivnice - 1. Futsal Team Libhošť, v 11.45 I. Futsal Team Libhošť - AS Bizon Studénka, ve 12.30 Beach Boys Odry B - Bazal Team Vražné, ve 13.15 FU Kopřivnice B - Beach Boys Odry B, ve 14. hod. Bazal Team Vražné - FU Kopřivnice B); 20. 11. od 8 do 14 hod. 2. turnaj okr. přeboru (v 8.00 PSV Frenštát - LG Kopřivnice, v 8.45 LG Kopřivnice - Lavina Kopřivnice, v 9.30 Lavina Kopřivnice - PSV Frenštát, v 10.15 Twins 94 NJ - Orel Štramberk, v 11.00 Orel Štramberk - SKP F-M, v 11.45 SKP F-M - Twins 94 NJ, ve 12.30 Dreadlock NJ - 1. FC Tornado NJ, ve 13.15 New Jersey NJ - Dreadlock NJ, ve 14.00 I. FC Tornado NJ - New Jersey NJ) - vše hala SOU
- ♦ **Házená:** 12. 11. v 8 hod. KH Kopřivnice - TJ Rožnov p. R. (SM liga I. třídy st. žáků), v 9.15 hod. KH Kopřivnice - TJ Rožnov p. R. (SM liga I. třídy ml. žáků), 19. 11. ve 12 hod. Sokol Trnávka - KH Zbrojovka Vsetín (8. kolo II. ligy mužů), ve 14. hod. KH Kopřivnice - Talent Plzeň (8. kolo I. ligy ml. dorostu), v 16. hod. KH Kopřivnice - Talent Plzeň (8. kolo I. ligy st. dorostu), v 18. hod. KH Kopřivnice - TJ Cement Hranice (10. kolo Tipgames Extraligy mužů)
- ♦ **Hokej:** 12. 11. v 17. hod. HC Kopřivnice - HC Bohumín (12. kolo KL mužů), 19. 11. v 17. hod. HC Kopřivnice - HC Studénka (14. kolo KL mužů)
- ♦ **Krytý bazén:** 10. 11. 6 - 12, 14.30 - 16.30, 19 - 21, 11. 11. 6 - 8, 14.30 - 17 (půl bazénu), 17 - 21, 12. 11. 12 - 21, 13. 11. 10 - 19, 14. 11. zavřeno, 15. 11. 6 - 12, 14.30 - 16.30, 19 - 21, 16. 11. 6 - 8, 14.30 - 16.30, 19 - 21, 17. 11. 10 - 21, 18. 11. 6 - 8, 19. 11. zavřeno, plavecké závody, 20. 11. 10 - 19 hodin. V út a 12. 11. dětský bazén od 8 - 11 uzavřen.
- ♦ **Rekreaci turistika:** 12. 11. v 8 hodin ČD Větkovice, Pod Javorníkem, Horečky, ČD Frenštát pod Radhoštěm (Martinské trhy), 16. 11. v 8 hodin ČD Valašské Meziříčí, „Z“, Jehlička, cyklostezka, ČD Hostašovice, 19. 11. v 8 hodin, pochod KČT „Za Posledním puchýřem“, úbočím Bílé hory na Libotín a zpět kolem ranky, 23. 11. v 7.05 hodin ČD Skotnice, Sedlnice, Borovce, zvláštní Paseky, Kopřivnice
- ♦ **Sauna:** út 14.30 - 21.20 hodin ženy, st 14.30 - 21.20 muži, 14.30 - 21.20 ženy, 14.30 - 21.20 muži, 10.30 - 11.30 saunování rodičů s dětmi od 2 let, 12.30 - 16.30 párovka, 16.30 - 21.20 společená, 10 - 19 společená, **POZOR:** ve 17. 11. od 10 do 14 hod. společená, 19. 11. sauna uzavřena
- ♦ **Volejbal:** 12. 11. v 10 a ve 14 hod. KV Kopřivnice - TJ Kotouč Štramberk (11. a 12. kolo KP II. třídy žen), 10 a ve 14 hod. KV Kopřivnice - VBK Frydlant n. O. (11. a 12. kolo KP kadetek), 13. 11. v 9 hod. 2. turnaj starších žáků - vše tělocvična ZŠ 17. listopadu

výsledky

- ♦ **Florbal:** st. žáci (5. a 6. kolo SM ligy): FBK Horní Suchá - FBC Vikings Kopřivnice 0:8 (0:2, 0:3, 0:3), branky Kopřivnice: Kopelec 3, Friedel 2, F. Dobečka 2, Lis 1, 1. SC WOOF Vitkovice A - FBC Vikings Kopřivnice 3:2 (1:1, 0:1, 1:1), branky Kopřivnice: F. Dobečka, Kopelec
- ♦ **Fotbal:** st. dorost (2. kolo KS): 1. FK Spartak Jablunkov - FC Kopřivnice 1:3; st. žáci (2. kolo KP): Tatran Jakubčovice - FC Kopřivnice 3:2; ml. žáci (2. kolo KP): Tatran Jakubčovice - FC Kopřivnice 1:6, branky Kopř.: Šitár, Hostinský, Marek, Ripper, Stanojkovič, Šindler, sestava Kopř.: Matula, Mangl, Šitár, Adamský, Ripper, Hostinský, Dočkalík, Marek, Stanojkovič, Klepáč, Šindler
- ♦ **Házená:** st. žáci (SM liga I. třídy): Sokol Ostrava - KH Kopřivnice A 23:28 (7:15), sestava a branky Kopř.: Kovář - Lakatoš 17, Dobečka 5, Jonák, Pradka 2, Petrovič, Filouš, Novotný 3, Škrobák, Kramolík; ml. žáci (SM liga I. třídy): TJ Sokol Ostrava - KH Kopřivnice 17:11 (10:6), sestava a branky Kopř.: Strnka - Kučerák 1, M. Hyvner 1, Očkovič 5, Pavelčák 2, Knebl 1, Šulák, Lysoněk, L. Hyvner, Matonoha, Hanzelka; minizáři (MT v Polance): KH Kopřivnice A - Rožnov p. R. A 16:3; - HCB Karviná A 12:7; - Sokol Poruba A 12:3; sestava a branky Kopř.: T. Alaxa 5, M. Benýšek 1, V. Frydl, T. Hanzelka 18, M. Hrnčárek 2, L. Hyvner 14, D. Krysmánek, J. Alaxa, M. Lysoněk 2; KH Kopřivnice B - TJ Rožnov p. R. B 16:10; - HCB Karviná B 8:20; - Sokol Poruba B 15:9; sestava a branky Kopř.: H. Bartoň 4, D. Dresler 20, D. Glogar 1, D. Heger 3, L. Hybler, V. Koudela, M. Lakatoš 10, L. Podolský 1, M. Škarka, D. Vyvial
- ♦ **Hokej:** ml. dorost (11. a 12. kolo ELIOD ligy): HC Černí Vlci - SHKM Hodonín 3:6; HC Černí Vlci - HC Uherské Hradiště 2:7; 8. tř. (12. kolo ZL): HC Černí Vlci - HC AZ Havířov 2010 13:1; 6. tř. (12. kolo ZL): HC Černí Vlci - HC AZ Havířov 2010 8:8; 7. tř. (7. kolo ZL): HC Olomouc - HC Černí Vlci 8:5; 4. tř. (7. kolo ZL): HC Olomouc - HC Černí Vlci 0:8
- ♦ **Sachy:** muži (2. kolo II. ligy sk. F): Tatran Kopřivnice - Mital Ostrava 3:5; TJ Slovan Havířov - MSA Dolní Benešov 5:3; KVS EKOVIDIVE Opava - TŽ Trinec 6:2; BŠS o. s. Frýdek-Místek - TJ VOKD Poruba 5:4,5; Baník Havířov B - Sokol Dobrá 2,5:5,5; Baník Havířov A - Garde Calcio Olomouc 3:5
- ♦ **Volejbal:** muži (9. a 10. kolo KP I. třídy): KV Kopřivnice - TJ Jakk Karviná 2:3 (-15, 22, -21, 17, -13) a 3:1 (22, 21, -23, 19); ženy (9. a 10. kolo KP II. třídy): KV Kopřivnice - SK Metylovice 1:3 (-20, 23, -12, -13) a 0:3 (-22, -12, -14)

Kotouč neuspěl v Albrechticích

SK Velké Albrechtice - TJ Kotouč Štramberk 2:1 (1:1)

Velké Albrechtice (jfk) - Štramberk se sice v zápase 14. kola okresního fotbalového přeboru ujal na hřišti Velkých Albrechtic vedení už v 6. minutě, ve zbytku zápasu už se ale do zakončení dostával sporadicky. Domácí tým na tom sice byl v první polovině podobně, stačil však ve 30. minutě vyrovnat a po změně stran už to byl on, kdo více ohrožoval soupeřovu bránu. Do černého sice páli až sedm minut před koncem, na těsné vítězství to však stačilo.

„Fotbal jsme hráli jen prvních patnáct minut, pak jsme se úplně vytratil. Nesedělo nám malé hřiště, málo jsme střelili na branku a dá se tedy říci, že jsme prohráli zaslouženě,“ komentoval výkon Štramberka jeho trenér Petr Jurák.

Branka Štramberka: 6. Krupa. **Sestava Štramberka:** Bjaček - R. Barvík, Feilhauer, Petráš, Milich - Chovaněček, Zátopek, Slanina, Krupa - Dostál (46. Kureček), Palacký (80. Poruba). **Další výsledky 14. kola OP:** Bartošovice - Trojanovice 1:0, Zbyšlavice - Mořkov 0:2, Hladké Zvitovice - Příbor 1:5, Sedlnice - Skotnice 0:1, Jistebník - Bordenice 2:1, Kunín - Stachovice 2:2.

Derby 10. kola Tipgames Extraligy házené KH Kopřivnice - TJ Cement Hranice

Sobota 19. 11. v 18 hodin
hala ZŠ Emila Zátopka



Odbor KČT Kopřivnice zve na
40. ročník tradiční celostátní akce

Poslední puchýř 2011

Čt 17. - ve 20. listopadu - ZIMNÍ TÁBOŘENÍ

Čt 17. listopadu

17 hod. Slavnostní zahájení akce před KDK

Pá 18. listopadu Autobusové zájezdy - odjezdy z parkoviště

hotelu Tatra od 8 do 8.30 hod.

18 hod. Beseda o historii Kopřivnice a Štramberku (Lašská vila)

18 hod. Promítání s besedou - Jižní Altaj (DDM Kopřivnice)

20 hod. Promítání s besedou - Kanada (Lašská vila)

So 19. listopadu - hlavní den akce Pochody Posledního puchýře 2011

6.30 - 9.00 start pochodu od KDK - trasy 6 - 40 km

9 - 10.00 start pochodu pro děti - Pohádkový les

9 - 16.00 provoz prodejních stánků před KDK, zvířetník a hovězí guláše

19.00 Společenský večer pro účastníky akce (velký sál KDK)

21.00 Společenský raut - v prostorách Technického muzea

Tatra

Ne 20. listopadu

9.00 Výcházka Kopřivnici s Josefem Porubou (asi 7 km)

9.00 Výcházka Štramberkem s Josefem Adamcem (asi 8 km)

Obě vycházky jsou s výkladem přírody

Podrobnější informace na webových stránkách

<http://puchyr2011.kctkoprivnice.cz/>

Jakubčovice potvrdily roli favorita

Tatran Jakubčovice – FC Kopřivnice 2:0 (1:0)

Jakubčovice (jfk) – V předposledním podzimním kole I. B třídy skupiny D byli fotbalisté Kopřivnice kratší na tým Jakubčovic. Ten na domácím trávníku potvrdil vítězství 2:0, že patří ke špičce tabulky.

V první půli se hrálo víceméně od šestnáctky k šestnáctce s tím, že Kopřivnice měla mírnou převahu. K zakončení, které zaváňelo brankou, se dostali Okřesík a Březina, úspěšní ovšem nebyli. Domácí na tom byli s počtem šancí podobně, do černého však pálili, a to ve 39. minutě zásluhou hlavičky Michala Anděla. Po změně stran už na hřišti vedl domácí celek. Šanci sice

mnoho k vidění nebylo, přesto se diváci v 77. minutě dočkali pojistky v podobě branky Aleše Pavelky.

„Škoda, že Petr Okřesík v prvním poločase nedal gól, zápas se mohl vyvíjet jinak. Bohužel dokud se nám neprobudí útok, tak to lepší nebude. Snad se to prolomí v Libhošti“, vyjádřil se k utkání trenér Kopřivnice Radomír Vlček.

Branky: 39. Anděl, 77. Pavelka. **Sestava Kopřivnice:** Beňo – Dahhel, Maslák, Kramoliš (60. Pala), Dražkovič (80. Vlček) – Špaček, Mička, Březina, Nenutil (75. Kühnert) – Okřesík, Štěpán. **Další výsledky 2. kola I. B třídy sk. D:** Starý Jičín – Libhošť 3:1, Odrý – N. Jičín B 1:0, Staříč –

Lichnov 1:2, Fryčovice – Tichá 2:0, Suchdol – Jeseník n. O. 0:3.

I. B třída mužů po 13. kole

1. Odrý	13	9	0	4	34:17	27
2. Jakubčovice	13	8	2	3	26:17	24
3. S. Jičín	12	8	0	4	36:19	24
4. Libhošť	12	7	2	3	25:11	23
5. Vlčovice	13	7	1	5	28:25	22
6. Fryčovice	12	6	2	4	25:22	20
7. Jeseník	13	6	0	7	25:24	18
8. Lichnov	12	5	0	7	18:37	15
9. Kateřinice	12	4	2	6	18:19	14
10. N. Jičín B	12	4	2	6	16:19	14
11. Kopřivnice	12	3	4	5	19:23	13
12. Suchdol	12	4	0	8	22:31	12
13. Staříč	12	3	2	7	20:33	11
14. Tichá	12	2	3	7	11:26	9

Hokejisté nestačili na mužstvo Krnova

HK Krnov – HC Kopřivnice 6:2 (3:0; 1:0; 2:2)

Kopřivnice (jfk) – Ačkoliv v prvním vzájemném duelu s Krnovem dokázali hokejisté Kopřivnice ukázat těsné vítězství, ve druhém k tomu měli daleko. Vedoucí celek tabulky krajské ligy utkání 11. kola dominoval a připsal si tři body za domácí vítězství 6:2.

Kopřivnici výrazně utekla první třetina, v níž si sice dokázala vypracovat šance, góly z nich ovšem nevytvořila, zatímco domácí tým se prosadil hned třikrát. „Přijeli jsme bohužel jak na vlně. Špatná příprava, nekoncentrovanost, osobní chyby a později také zbytečné vylučování. Od toho se to

odvíjelo“, vyjmenoval nedostatky trenér kopřivnického týmu Václav Slabý. Krnov se postupně propačoval až k vedení 6:0, teprve potom se prosadili i hosté. V 54. minutě skórovali Fojtík a minutu nato upravil na konečných 6:2 Starmann. „Krnov byl lépe připravený a více chtěl. Snad si z toho hráči vezmou poučení“, podotkl Slabý, kterého mrzela nejen porážka, ale i zranění Jana Barčáka, který utkání nedohrál. „Snad to nebude nic vážného a v sobotu s Bohumínem nastoupí“, doplnil.

Branky: 3. T. Michálek, 4. P. Michálek, 19. Kubík, 39. Tošenovjan, 43. Hudečka, 50. Pavlica, 44. Fojtík, 55. Starmann. **Vyloučení:** 8:11 (T. Michálek 10:20 min. hrubost – A. Hrubý 20 min. hrubost, Bilek 10 min. nesp. chování, D. Hrubý 10 min. nesp. cho-

vání). **Využití:** 2:1. **Rozhodčí:** Pelc – Rožánek, Židek. **Diváci:** 214. **Poměr střel:** 25:30. **Sestava Kopřivnice:** Unzeitl, Demel – Nevrlík, Hrušák, Starmann, Bilek, Fojtík – Novákský, Surovič, D. Hrubý, Barčák, Horák – Vermeřovský, Sochačský, Bartošák, Chalupa, A. Hrubý – Vaculín; trenér: V. Slabý. **Další výsledky 11. kola:** Rožnov – H. Benešov 2:3 (PP), Studénka – Orlová 4:3, Bohumín – N. Jičín 1:6.

Kraj. liga mužů po 11. kole

1. Krnov	11	9	0	2	82:45	27
2. Orlová	11	8	0	3	62:35	24
3. Studénka	11	7	0	4	67:53	21
4. Kopřivnice	11	7	0	4	45:36	21
5. H. Benešov	9	4	0	4	48:44	14
6. Rožnov	11	4	0	6	46:52	13
7. N. Jičín B	11	2	0	9	36:61	6
8. Bohumín	9	0	0	9	24:84	0

Radnice ...

(Dokončení ze strany 1)

Po této podpoře sportovní kluby již delší dobu volaly, jelikož trenérská činnost je obecně časově náročná a ve většině případů finančně nedocenená.

Tématem číslo pět je podpora organizování volnočasových aktivit pro kopřivnické děti a mládež, které vykazují nízké náklady a jsou organizovány v době letních prázdnin. Podmínkou poskytnutí dotace je zapojení neorganizovaných dětí a mládeže. Návrh tohoto tématu vzešel z projednávání Plánu zdraví a komise prevence kriminality.

V návrhu rozpočtu na dotační program podpory mládeže, tělovýchovy a sportu je částka 8 200 000 korun. Z toho by měla spolknout 7 500 000 dotace na nájmů a energie, 500 000 by mělo být rozděleno na činnost mládeže do jednadvaceti let a 200 000 by mělo být určeno na trenérskou činnost.



Lavina Kopřivnice v úvodním kole OP ve fotbale vybojovala tři body za vítězství 5:4 nad SKP Frýdek-Místek. Kompletní výsledky OP a II. třídy přineseme v dalším vydání. FOTO: JANA FEJLHAUEROVÁ

Vlčovice uzavřely podzim výhrou nad Kateřinicemi

FC Vlčovice-Mníší A – Sokol Kateřinice 2:0 (1:0)

Vlčovice (jfk) – Vlčovičky fotbalový tým se s podzimem rozloučil vítězstvím 2:0 nad Kateřinicemi. Na úctu tak má celkem 22 bodů a v tabulce mu před dohrávky 1. kola, které čekají většinu týmů, patří pátá příčka. Vlčovice byly v prvním poločase aktivnějším celkem, dlouho se jim však nedařilo efektivně zakončit. Neuspěl Čevla, dvakrát Jiří Jalůvka ani Polásek, až ve 35. minutě se po rohovém kopu trefil hlavou Lukáš Velička.

Výraznější byli domácí i po změně stran, kdy hrozili rychlými přechody do útoku. Pojistka vedení z jejich strany přišla v 66. minutě, kdy Nazalaník přidal přízemní střelou druhý gól a upravil tak na konečných 2:0.

Branky: 35. Velička, 66. Nazalaník. **Sestava Vlčovice:** C. Jalůvka – Velička, J. Jalůvka, Hanzelka, Polásek (85. Michna), Lichnovský, Drozd, R. Jalůvka, Čevla (76. Beseda), Klos (51. Světlík), Nazalaník.

Házenkáře Kopřivnice zatím nejvíc trápí obrana

Kopřivnice (jfk) – Zářivý vstup, vysoké porážky, překvapivá remíza. Právě tato slovní spojení asi nejlépe vystihují dosavadní účinkování kopřivnického týmu v Tipgames extralize házené mužů. Po osmi odehraných kolech mu s pěti body patří desátá příčka. „Schází mi dva body s Frýdkem, jinak bodový zisk odpovídá našemu současnému házenkářskému kádru“, říká s výmluvným pokrčením ramen trenér družstva KH Kopřivnice Miroslav Bartoš.

Jak jste aktuálně spokojený s hrou, kterou tým předvádí?

Zatím jsem spokojený s útočnou fází než obranou. Téměř ve všech zápasech jsme se dostali přes třicet branek, což koresponduje s tím, že v házené padá čím dál více gólů, ale zároveň to je i vize naší špatné obrany a výkonu brankářů. I proto vážně rychlý přechod do útoku. Nemáme se v něm od čího odrazit. Většinu útoků zakládáme ze středové čáry po hvízdě rozhodčího.

Jak se Vám líbí útok, kde se vám v poslední době velkou daří zakončovat z postu

Závišičtí bodovali ve Štramberku, Skurka ve Ostravě

Štramberk (jfk) – Zdařilou akcí se v sobotu 22. října blýskl štramberský oddíl juda, který zorganizoval 3. ročník Turnaje benjamínků. Celkem se v něm představilo 115 devítiletých a desetiletých judistů z jednadvaceti, převážně moravských klubů. Bohužel mezi nimi ani jeden z domácích borců. „To byl asi největší stín soutěže. Naše snaha připravit i doma kvalitní soutěž vyšla naprázdno“, litoval trenér štramberských závodníků Josef Štábl.

Vávrovi tak sbíral alespoň blízký oddíl ze Závišic. Postarali se o ně Filip Hanzelka a Jakub Gajdušek. Filip Hanzelka se představil v kategorii do 30,5 kg, kde se v úvodním zápase prosadil přes Jana Franka ze Stonavy. V dalším duelu s Ondřejem Hráčkem z Baníku Ostrava rovněž neponechal nic náhodě a svůj útočný styl dokázal proměnit ve druhé vítězství. Ve svém třetím vystoupení pak zdolal ostravského Ondřeje Trojana, a o prvním místě tak mu-

sel rozhodnout zápas se zatím rovněž neporaženým Adamem Andruškem z SKP Ostrava. Po první minutě byl stav nerozhodný a nikdo ani malou výhodu nepříklonil mísku vah na svou stranu. Pak nastoupil Hanzelka chvatem O Soto Gari, ale soupeř akci zachytil a kontroval stejným chvatem. Po krátkém přetahování dokázal zkušenější Andruško dotáhnout svůj kontr do vítězného konce a bral za to zlato.

Neméně dobře se pral Jakub Gajdušek ve váze do 48 kg. Nejprve vyhrál s frýdecko-místeckým Adrianem Hurtou a poté se v zápase s Tomášem Urbančíkem z Baníku Karviná blýskl nádherně provedenou Seoí Nagou na ippon. Toto vítězství jej posunulo k rozhodujícímu zápasu o celkové vítězství s Bronislavem Iwanuškem z Bohumína. V tomto duelu Gajdušek bohužel nenašel recept na Iwanuškovu zkušenost, a přidal tak do závišické sbírky druhé stříbro.

Výsledkově se štramberské judo vytáhlo na přeboru ČR starších žáků, který se konal 29. října v hale ostravské Sarezy. Šimon Skurka zde ve váze do 60 kg vybojoval v konkurenci 21 borců výborné páté místo. Díky náročnému postupovému klíči přitom na mistrovství startovali jen tři nejlepší.

Skurkova rostoucí forma dokonce dávala naději na medaili. A málem to vyšlo. První zápas proti domácímu Pátkovi pro sebe Skurka rozhodl už po půl minutě, povedeným O Soto Gari. Utkáni s Koualem z Polné trvalo trochu déle, ale opět zvítězil štramberský borec před létem. Podobný scénář měl i zápas s Tučkem z Chomutova. Opět Soto Maki Komi a zase vítězství Skurky. Ve vyrovnaném semifinále s Moravcem z Vrbovic se Skurka po nezdařeném chvatu dostal do držení a prohrál. V duelu o třetí příčku pak nenašel recept na Typla z České Třebové a bral již zmíněné páté místo.

Vikingové podusili v poháru extraligový tým Bulldogs Brno

FBC Vikings Kopřivnice – Bulldogs Brno 9:10 (3:3; 4:2; 2:5)

Kopřivnice (jfk) – Divokou přestřelkou a zároveň pořádným dramatem bylo osmifinové utkání Poháru České pojišťovny, v němž hostil druholigový florbalový celek mužů FBC Vikings Kopřivnice extraligové Bulldogs Brno. Brno, které do Kopřivnice rozhodně nepřízeňlo improvizovanou sestavu, nakonec zvítězilo těsně 10:9, a zajistilo si tak postup do čtvrtfinále. Kopřivnice si i přes porážku vysloužila skandovaný potlesk diváků, kteří ve čtvrté večer slušně zaplnili halu SKO.

Po nerozhodné první třetině si Kopřivnice ve druhém dějství vypracovala dvoubankové vedení a stejně nádherným rozdílem vedla ještě ve 44. minutě, kdy Jan Křížan upravoval na 8:6. Následoval ovšem druhý tlak hostů, ze kterého Brno vytěžilo čtyři branky v řadě za sebou a otočilo na 10:8. Naděje Kopřivnice oživil v 56. Milan Uvíra, který se prosadil v závěru kopřivnické přesilovky. V samotném konci zápasu domácí zkusili power-play, v níž měli dvě velké šance, brněnská obrana i brankář Kejkil ale tlak ustáli, a Bulldogs se tak radovali z postupu.

Branky: 2. a 25. Kittel, 10. a 44. Křížan, 17. Hykel, 26. Lichnovský, 29. Opatřil, 36. Nehrea, 56. Uvíra – 5. a 17. Komínec, 15. J. Koutný, 25. Jeski, 31. Kadlec, 42. a 54. Ondráček, 45. a 51. M. Koutný, 54. Veselý. **Vyloučení:** 3:1. **Využití:** 1:1. **Rozhodčí:** Sýkora – Tkáč. **Diváci:** 143.